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Już po raz kolejny obchodzić będziemy 
Dzień Ziemi. 22 kwietnia 2012 r. w Parku 
Kolibki w Gdyni odbędzie się akcja „Drzew-
ko za makulaturę”, organizowana wspólnie 
przez nasze miasto i Dziennik Bałtycki. W 
godz. 11.00 - 15.00 każda osoba, która przy-
niesie 5 kg makulatury wraz ze specjalnym 
kuponem wyciętym z „Dziennika Bałtyckie-
go”, otrzyma sadzonkę drzewa lub krzewu 
w prezencie.

Także 22 kwietnia 2012 r. Centrum 
Wychowania Morskiego w Gdyni, ekolog 
i podróżnik Dominik Dobrowolski oraz 
Program REKARTON zapraszają na Skwer 
Kościuszki, gdzie zostanie przeprowadzona 
akcja pt. „Recycling daje owoce”. 

Ekologiczna idea akcji jest prosta i 

odbywa się równocześnie w całej Polsce.             
W zamian za zużyte i sprasowane kartony 
każdy otrzyma garść owoców. Dodatkowo 
weźmie udział w powstaniu modelu legen-
darnego żaglowca „Zawisza Czarny”, który                                            
w całości będzie się składał z przyniesionych 
kartonów oraz będzie miał niecodzienną 
okazję zwiedzenia żaglowca.

Jeżeli nie jest Ci obca kultura segregacji 
odpadów, chcesz się przyczynić do jej po-
pularyzacji, a do tego lubisz dobrą zabawę, 
przyjdź na Skwer Kościuszki i zabierz ze 
sobą całe zapasy wcześniej zgromadzonych 
kartonów. Organizatorzy zapraszają od 
godz. 11.00 do 17.00 przy fontannie.

Szczegóły akcji: www.cwm.zhp.pl, www.
cycling-recycling.eu. �

W Gdyni do samorządowych priorytetów 
należy kwestia polityki rowerowej. Pracy 
jest mnóstwo, dlatego konieczne były nowe 
rozwiązania organizacyjne. 

Na prośbę prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka zdynamizowania działań doty-
czących tej rowerowej polityki podjęli się 
nowy pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. 
komunikacji rowerowej Zygmunt Zmuda - 
Trzebiatowski oraz nowo powołany gdyński 
urzędnik rowerowy - Rafał Studziński. 

Obaj panowie przedstawili swoje ro-
werowe priorytety i najbliższe plany, które 
prezentujemy na str. 2 „Ratusza”.  �

Nowi koordynatorzy 
polityki rowerowej 

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca w Gdyni zaprasza na finał „Pól 
Nadziei na Pomorzu”, który odbędzie się 22 
kwietnia 2012 r. (niedziela) w godz.13.00 do 
17.00 w Centrum Kultury i Rozrywki GEMINI 
przy ul. Waszyngtona 21 w Gdyni.

Zagrają dla nas zespoły SMUGLERS, 
LOGAN ROUTE, FORMACJA, JOHNY 
ROGER. Atrakcją festynu będzie pokaz 
Cheerleaders Asseco Prokom oraz brazylij-
skiej sztuki walki - ABADA Capoeira Gdynia. 
Podczas festynu zostaną rozdane nagrody 
i wyróżnienia dla przedszkolaków biorących 
udział w konkursie plastycznym „Świątecz-
na Kartka Wielkanocna”. Zapraszamy na 
słodkości przygotowane przez uczniów 
Technikum Hotelarsko - Gastronomicznego 
w Gdyni oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Le-
śna. Tego dnia rozdawać będziemy żonkile 
- symbol łączności z nieuleczalnie chorymi. 

Festyn odbędzie się pod patronatem Pre-
zydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Warto przy okazji wspomnieć, że w Gdy-
ni rozpoczęliśmy budowę Stacjonarnego 
Hospicjum dla Dzieci. Każdy kto chciałby 
wspomóc ten szczytny cel może uczynić to, 
wrzucając do skarbonki - puszki dobroczyn-
ne datki. Stoją one już w kilku miejscach: 
Contrast Cafe, F. Minga, Cafe Cyganeria, 
Klub Desdemona, Trafik, Hotel Nad-
morski, Pueblo, SONY Salon Muzyczny, 
Centrum Kultury Gemini, Happy Seven 
Hostel, Galeria Malucha, Villeroy&Boch.

W niedzielę, 22 kwietnia, kafejki, w któ-
rych ustawiono hospicyjne skarbonki, przy-
gotowały specjalne „żonkilowe menu”.  �

Miasto Gdynia zajęło drugie miejsce 
w konkursie „Najlepsza promocja tury-
styki województwa pomorskiego 2011”                  
w kategorii „Wydarzenie roku” za organizację 
zlotu żaglowców The Culture 2011 Tall Ships 
Regatta. Zlot odbył się w dniach 2-5 wrze-
śnia 2011 r. Najpiękniejsze żaglowce świata 
podziwiało ponad 1,5 mln osób. Mieszkańcy 
i turyści bawili się m.in. na festynach, śpie-
wali szanty podczas koncertów oraz oglądali 
paradę „skrzydlatych statków” na Zatoce 
Gdańskiej. 

Laureatów konkursu ogłoszono podczas 
15. Gdańskich Targów Turystycznych. 

Więcej informacji na: www.gtt.pl. �

Wydarzenie roku 2011

Rowerowy konkurs dla pracowników 
gdyńskich firm i instytucji, „pieszy autobus”                 
i „pozytywne” jednoślady w różnych punktach 
miasta to tylko niektóre propozycje twórców 
unijnego projektu „SEGMENT” („Segmen-
ted marketing for energy efficient transport”), 
który realizowany jest w Gdyni od kwietnia 
2010 r. i potrwa do marca 2013 r. Uczestni-
czy w nim także sześć innych europejskich 
miast: London Borough of Hounslow, Ateny, 
Monachium, Sofia, Utrecht i Almada. War-
tość budżetu gdyńskiej części projektu to 
260 tys. euro. Unijne dofinansowanie wynosi 
71,67%. Cel – przekonać mieszkańców 
do alternatywnych wobec samochodu, 
zarazem bardziej przyjaznych środowisku 
sposobów przemieszczania się. 

W ramach projektu realizowane są trzy 
kampanie skierowane do: 

- nowych pracowników,
- uczniów rozpoczynających szkołę pod-

stawową i ich rodziców, 
- rodziców noworodków, którzy podróżują 

z pociechami do ośrodków zdrowia. 
Wszyscy znajdują się w przełomowym 

momencie życia. Twórcy projektu uznali, że 
takie osoby są bardziej skłonne do zmiany 
swych przyzwyczajeń. 

„Do pracy na rowerze” - trzydzieści dwie 
osoby z siedmiu gdyńskich firm i instytucji 
zgłosiły chęć uczestnictwa w konkursie „Do 
pracy na rowerze”, trwającym od 2 kwietnia 
do 13 lipca 2012 r. Nowi pracownicy: RAD-
MOR S.A., Urzędu Miasta Gdyni, Zarządu 
Dróg i Zieleni, Urzędu Morskiego, Urzędu 
Skarbowego, Biura Planowania Przestrzen-
nego oraz SKM PKP sp. z o.o. za każdy przy-
jazd do pracy rowerem otrzymają naklejkę. 
Jeśli w ciągu tygodnia dwukrotnie dotrą do 
swych firm w ten sposób, otrzymają... dwie 
poranne przekąski. Za zdobycie 15 nakle-
jek uczestnik konkursu dostanie dwa bilety 
do kina. Na najbardziej zaangażowanych 
czekają nagrody rzeczowe: o wartości do 2 
tys. zł – za 1 miejsce (co najmniej 50 zebra-
nych naklejek), do 1 tys. zł – za 2 miejsce 
(40 naklejek) – i do 500 zł za miejsce 3 (30 
naklejek).

Dla osób, które nie posiadają jednośla-
dów, ale chciałyby w ten sposób dojeżdżać 
do pracy, przygotowano niespodziankę 

– służbowe rowery. Pięć firm, które zgłosiły 
taką chęć, otrzyma po dwa pojazdy.

Wszystkich mieszkańców do przesiadki 
na ten ekologiczny środek transportu za-
chęcać ma 19 „pozytywnych rowerów”, które 
ustawiono w pobliżu firm i instytucji uczestni-
czących w konkursie – każdy z zabawnym, 
rymowanym hasłem. 

„Pieszy autobus” - uczniowie pierw-
szych i drugich klas sześciu gdyńskich pod-
stawówek odprowadzani są do szkoły przez 
nauczycieli. „Pieszy autobus” tworzy grupa 
4-8 dzieci, które spotykają się w wyzna-
czonych miejscach (na tzw. przystankach) 
i maszerują wraz z opiekunem określoną 
trasą. W czasie drogi uczą się bezpiecznego 
zachowania na drodze, orientacji w terenie, 
samodzielności i odpowiedzialności, a przy 
okazji świetnie się bawią. W innych sześciu 
podstawówkach rodzice zachęcani są do od-
prowadzania swych pociech indywidualnie.  

„Mama w pięknym mieście” - w sied-
miu gdyńskich ośrodkach zdrowia rodzice 
noworodków czekający z pociechami na 
wizytę u lekarza mogą poczytać gazetkę 
„Mama w pięknym mieście”, zachęcającą do 
aktywnego trybu życia i spacerów z dziećmi 
– także do przychodni. 

Więcej informacji na stronach: www.seg-
mentproject.eu i www.zdiz.gdynia.pl. �

Nie bądź korek, czyli gdyński projekt „SEGMENT”

Drzewka i owoce na Dzień Ziemi

Fot. Michał Kowalski

Pola Nadziei
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25 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00 w sali 
105 Urzędu Miasta Gdyni rozpocznie się 
XIX Sesja Rady Miasta. Projekt porządku 
obrad przewiduje dyskusje nad projektami 
uchwał:

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdyni 
na rok 2012;

- Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Miasta Gdyni na lata 2012-2024,

- przejęcia na własność Gminy pojazdów 
usuniętych z dróg na terenie Gdyni;

- przystąpienia do sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnic Babie Doły, Obłuże             
i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i             
A. Dickmana;

- zmiany Uchwały Nr IV/64/11 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 2.02.2011 r. w sprawie 
zmiany Statutu Domu Dziecka oraz Zespołu 
Placówek Specjalistycznych im. K. Lisieckie-
go „Dziadka” w Gdyni;

- wykazu kąpielisk na obszarze morskim 
przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 
2012;

- wyrażenia woli współpracy w zakresie 
realizacji projektu innowacyjnego „Pomor-
skie – dobry kurs na edukację. Wspieranie 
uczniów o szczególnych predyspozycjach           
w zakresie matematyki, fizyki i informaty-
ki”;

- utworzenia przez Gminę Gdynia spół-
ki pod firmą „Narodowe Centrum Badań 
Bałtyckich spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością”;

- zmieniający Statut Komunalnego Związ-
ku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”;

- wyrażenia zgody na pokrycie udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym 
Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni wkła-
dem niepieniężnym (aport) w postaci prawa 
własności nieruchomości położonej przy ul. 
Granicznej 11;

- wyrażenia zgody na pokrycie i objęcie 
nowych udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gdyni aportem w postaci wierzytelności 
wynikającej z ustanowienia służebności 
– ul. Widna 10;

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 
295;

- zawarcia w drodze bezprzetargowej 
umowy dzierżawy nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonych w Gdyni przy al. Zwycięstwa 
162 i 162A;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od żą-
dania zwrotu udzielonej bonifikaty od opłaty 
za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Jemiołowej 
31.   �

W środę sesja Rady Miasta

11 kwietnia 2012 r. w Klubie Marynarki 
Wojennej „Riwiera” przy ul. Zawiszy Czar-
nego 1 wręczono państwowe odznaczenia 
przyznane przez Prezydenta RP za udział              
w misjach pokojowych. 

Medale otrzymali żołnierze rezerwy i cywi-
le, którzy brali udział w misjach pokojowych. 
Łącznie 12 osób. Wśród nich są również 
mieszkańcy Gdyni.

W imieniu prezydenta kontradmirał 
Jarosław Ziemiański, dowódca 3 Flotylli 
Okrętów wręczył Gwiazdy Iraku: Katarzy-
nie Oleszkiewicz, ppłk rez. Januszowi 
Leszczyńskiemu, mł. chor. rez. Robertowi 
Korabowiczowi, st. szer. rez. Tomaszowi 
Dybciakowi i Radosławowi Tyślewiczowi 
oraz Gwiazdy Morza Śródziemnego: kmdr 
por. rez. Arturowi Kamińskiemu, kmdr por. 

Wojciechowi Sobocińskiemu, mł. chor. 
szt. rez. Ryszardowi Baranowi, st. sierż. 
szt. rez. Krzysztofowi Proniewiczowi, 
sierż. szt. rez. Andrzejowi Radawiec, st. 
bosm. rez. Jarosławowi Mróz i bosm. rez. 
Krzysztofowi Sybidło.

Gwiazda Iraku to polskie pamiątkowe 
odznaczenie przyznawane żołnierzom Sił 
Zbrojnych i osobom cywilnym, uczestnikom 
Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Iraku. 
Gwiazda Morza Śródziemnego to polskie 
pamiątkowe odznaczenie przyznawane 
uczestnikom Polskiego Kontyngentu Woj-
skowego, biorącym udział w operacjach na 
Morzu Śródziemnym i na Morzu Czarnym.

Oba odznaczenia wojskowe są nadawane 
w Polsce w czasie pokoju. �

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych 
oraz Instytut Pamięci Narodowej - Komi-
sja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu, Stowarzyszenie Powiernictwo 
Polskie z siedzibą w Gdyni, Państwowe 
Muzeum Stutthof - oddział w Sopocie za-
praszają na VI Sesję Historyczną - z cyklu 
poświęconego upamiętnianiu bezprawnych 
grabieży majątku i wygnania przez Niemców 
z miasta Gdyni tysięcy jego mieszkańców 
narodowości polskiej. Sesja odbędzie 
się 24 kwietnia 2012 r. o godz. 10.00 w 
sali obrad Rady Miasta Gdyni (sala 105)                    
w budynku Urzędu Miasta przy al. Mar-
szałka Piłsudskiego 52/54. Program:

- Zapomniane ofiary podobozu KL Stutthof 
w Gdyni - mgr Elżbieta Grot - Państwowe 

Muzeum Stutthof;
- Wysiedlenia ludności polskiej z powiatu 

morskiego w latach II wojny światowej - dr 
hab. Grzegorz Berendt - naczelnik OBEP 
IPN Gdańsk;

- Mieszkańcy Gdyni i okolicznych powia-
tów w Sonderfahndungsbuch Polen - prof. 
dr hab. Andrzej Gąsiorowski - dziekan 
Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Gdańskiego;

- Delegatura Rządu RP na Kraj - na Po-
morzu i na terenie Gdyni - dr hab. Bogdan 
Chrzanowski - Uniwersytet Gdański, Pań-
stwowe Muzeum Stutthof.

Sesja naukowa pod honorowym patrona-
tem Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczur-
ka.   �

14 kwietnia 2012 r. w Gdyni odbył się 
jedenasty gdyński finał konkursu „8 Wspa-
niałych”.  

Oto ósemka gdyńskich Wspaniałych: 
- Agnieszka Piwnicka – kl. III, XII Li-

ceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 
Mechanicznych;

- Paulina Kowalska – kl. II, XII Liceum 
Ogólnokształcące w Zespole Szkół Mecha-
nicznych;

- Magdalena Ułanowicz – kl. III, V Li-
ceum Ogólnokształcące;

- Kamila Labak – kl. II, III Liceum Ogól-
nokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1; 

- Tomasz Zawadzki – kl. II, Technikum 

Mechaniczne nr 1 w Zespole Szkół Mecha-
nicznych;

- Natalia Czeszejko – kl. II, XII Liceum 
Ogólnokształcące w Zespole Szkół Mecha-
nicznych;

- Katarzyna Patron – kl. II, X Liceum 
Ogólnokształcące;

- Krzysztof Sowiński kl. III, Technikum 
Transportowe.

Wyróżnieni uczniowie nie tylko aktywnie 
uczestniczą w ogólnopolskich projektach, 
ale również pracują w hospicjach, jako wo-
lontariusze w stowarzyszeniach, pomagają 
osobom starszym, niepełnosprawnym, biorą 
udział w wielu akcjach charytatywnych.  �

VI Sesja Historyczna

8 wspaniałych gdynian

Za udział w misjach pokojowych

Rowerowe priorytety i najbliższe plany 
nowych gdyńskich koordynatorów polityki 
rowerowej: 

- przegląd wszystkich aktualnie opra-
cowywanych projektów remontowo- 
inwestycyjnych pod kątem rozwiązań 
usprawniających i racjonalizujących ko-
munikację rowerową wraz ze stosownymi 
rekomendacjami i modyfikacjami; 

- przeformułowanie składu i trybu prac 
Gdyńskiej Rady Rowerowej - zwiększenie 
udziału czynnika społecznego (zaproszenie 
nowych osób z większej liczby organiza-
cji promujących korzystanie z rowerów), 
zmniejszenie liczby urzędników jako stałych 
członków - zapraszanie ich do omawiania 
poszczególnych tematów;

- zwiększenie intensywności i skali par-
tycypacji społecznej w tworzeniu strategii 
rowerowej oraz realizacji poszczególnych 
projektów;

- uruchomienie systemu parkingów 
rowerowych w całym mieście;

- prowadzenie wspólnej polityki rowe-
rowej jako stałego i naturalnego elementu 
gdyńskich inwestycji oraz miejscowych 
planów zagospodarowania (stała praca 
edukacyjna na poziomie naczelników wy-
działów, prezentacje, przeglądy rozwiązań 
z innych miejsc);

- promocja mobilności aktywnej, 
zachęcanie mieszkańców do korzystania                           
z rowerów, rolek i wszelkich form aktywności, 
ułatwianie korzystania;

- skorzystanie z możliwości współpra-
cy z Gdańskiem, korzystanie z doświadczeń 
sąsiednich gmin w zakresie polityki rowero-
wej, aktywna działalność w stowarzyszeniu 
PUMA;

- inicjowanie przedsięwzięć popula-
ryzujących rekreację rowerową (festyny, 
rowerowe zawody rodzinne);

- zachęcanie rad dzielnic do inicjowa-
nia analogicznych działań promujących 
korzystanie z roweru, zbieranie informa-
cji o strukturze ruchu i tras rowerowych                     
w dzielnicach;

- szersza popularyzacja informacji nt. 
gdyńskiej polityki rowerowej i zrówno-
ważonego transportu, również za pomocą 
mediów społecznościowych;

- promowanie firm zachęcających do 
dojeżdżania do pracy rowerami;

- korzystanie z programów unijnych 
promujących mobilność aktywną. �

Gdyńskie                 
priorytety rowerowe  
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Stowarzyszenie „Czarna Czwórka” i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Gdyni zapraszają 
24 kwietnia 2012 roku do Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Gdyni, Filia nr 15 przy 
al. Piłsudskiego 18 na spotkanie promujące 
książkę „Czuwaj Gdynio. Wspomnienia 
gdyńskich harcerek i harcerzy 1928-2011”. 

Początek spotkania o godz. 17.00. 
Książka powstała z okazji 100-lecia 

harcerstwa i 80-lecia istnienia harcerstwa 
w Gdyni. Spotkanie poprowadzi redaktorka 
publikacji Joanna Ryba.

Wstęp wolny. �

Miejska Biblioteka Publiczna i Rada Dziel-
nicy Obłuże zapraszają 27 kwietnia 2012 r. 
do Miejskiej Biblioteki Publicznej, Filia nr 1, 
ul. Boisko 6 na Obłużu na spotkanie z po-
dróżnikiem Janem Faściszewskim, który 
opowie o zimowej wyprawie przemarszu na 
nartach po zamarzniętym Jeziorze Inarii po-
łożonego w północnej części Laponi Fińskiej 
po Norweski Finnmark aż do niezamarzają-
cego Morza Barentsa. 

Początek spotkania o godz. 17.00. 
Podróżnik wraz z Krzysztofem Paulem 

oraz Lechem Wedlejtem przemierzyli 285 
km w cudownej zimowej scenerii - krainie 
Królowej Śniegu, trolli, skrzatów, reniferów 
oraz zapierających dech w piersiach wido-
ków zorzy polarnej. Wszystkich miłośników 
podróży oraz tych, którzy chcą dowiedzieć 
się więcej o zimowych przygodach, zobaczyć 
piękne lapońskie krajobrazy zapraszamy do 
biblioteki na spotkanie. 

Spotkanie obędzie się w ramach projektu 
„Obłuże kulturalne, twórcze, przyjazne”, który 
finansowany jest z funduszy Urzędu Miasta 
Gdyni. �

Kulturalne Obłuże

O harcerzach                     
w bibliotece

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza: 
- 23 kwietnia 2012 r. do Bohemian 

Club w Gemini, ul. J. Waszyngtona 21 na                       
25. Odsłonę Sceny Literackiej pt.: „Byłem w 
Totarcie” (Paweł „Paulus” Mazur/wiersze & 
Przemysław Dyakowski/saksofon). 

Początek o godz. 19.00. Wojciech Bo-
ros prezentuje debiutanckie tomiki poezji 
oraz prowadzi rozmowy z autorami. Każdej 
odsłonie towarzyszy recital. 

Wstęp wolny.
- 26 kwietnia 2012 r., godz. 19.00 w DKF/

Stocznia Kultury w Gdyni, ul. Waszyngtona 
1 - Wernisaż - B-117 (projekt rewitalizacji 
kotłowni na centrum artystyczne). Aukcja 
charytatywna obrazów Paula Bartletta.

Prezentacja projektu koncepcyjnego 
adaptacji budynku kotłowni w Stoczni Re-
montowej Nauta S.A. w Gdyni na Centrum 
Artist-in-residence, autorstwa dyplomowanej 
architekt wnętrz Martyny Cichockiej, połą-
czona z wystawą fotografii przedstawiającej 
stan obecny tego miejsca, autorstwa Zbi-
gniewa „Piotra” Piotrowskiego. Wernisaż  

uświetni występ zespołu 3FM.
W trakcie wernisażu zostanie przepro-

wadzona aukcja obrazów Paula Bartletta, 
zdobywcy wielu nagród dla artystów ma-
lujących dziką naturę, m.in. „Artysty Roku” 
Stowarzyszenia Artystów Malujących Dziką 
Naturę oraz „BBC Artysta Roku”. Całkowity 
dochód zostanie przeznaczony na budowę 
Gdyńskiego Hospicjum dla Dzieci. 

Wstęp wolny;
- 26 kwietnia br., o godz.19.30 w ramach 

Przystani Poetyckiej „Strych” na spotkanie 
z Ewą Miłek i Andrzejem Fac. W Cafe 
„Strych” (pl. Kaszubski 7B) prezentować 
będą wiersze z nowych tomików poetyckich. 
Wieczór poprowadzą: Paweł Baranowski & 
Wojciech Boros. 

Wstęp wolny
Spektakle CKG, ul. Łowicka 51:
25.04.2012 r., godz. 12.00 - Mayday. Run 

For Your Wife ; godz. 19.00 Mayday. Run 
For Your Wife;

26.04.2012 r., godz. 19.00 - Mayday. Run 
For Your Wife. �

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, 
tel: 666 553 553:

- 20.04.2012 r. godz. 22.00 z cyklu 
„TEATRALNA NOCĄ” – klubowo w Teatrze 
Miejskim w Gdyni. Klub Teatralna, po ponie-
działkowych wieczorach z jazzem i alterna-
tywą, zaprasza w najbliższy piątek na nocne 
spotkania z kolektywem DJ-skim. 

Wstęp wolny;
- 21.04.2012 r. godz. 22.00 z cyklu „TE-

ATRALNA NOCĄ” czyli klubowo na scenie 
Teatru. Teatralna gościć będzie DJ-i oraz 
muzyków tworzących przeróżne odmiany 
klubowych dźwięków. Udowodnią oni, że 
muzyka rozrywkowa to prawdziwa sztuka. 
Ta zaś, podobnie jak wino, herbata, kawa              
i wszystko inne, poddana może być w 
stylowy i przyjemny sposób. Przywołujemy 
dawne kawiarniane tradycje podane w no-
woczesnym klubowym stylu. 

Wstęp wolny;
- 22.04.2012 r. godz. 11.00 z cyklu 

„TEATRALNY poranek dla dzieci” Teatr 

KLAPA „ZŁOTA RYBKA”. Koperek i Kminek 
prezentuje spektakle teatralne dla dzieci. 
W najbliższą niedzielę zaprezentują przed-
stawienie „ZŁOTA RYBKA”. Gdy Koperek                                 
i Kminek dochodzą w końcu do porozumienia 
i chcą wspólnie rozpocząć bajkę okazuje się, 
że pojawiają się problemy z obsadą tytułowej 
roli. Każdy z nas chciałby złowić Złotą Rybkę 
żeby ta spełniła nasze marzenia. Koperek                
i Kminek też chętnie znaleźliby się w tej roli... 
Wstęp 10 zł;

- 23 kwietnia 2012 r. godz. 20.00 z cyklu 
„FUSION JAM NIGHT”. Nowy cykl spotkań 
z jazzem na legendarnej scenie Tea-tralnej. 
Fusion to elektryczna strona jazzu połączo-
na często z rockiem czy muzyką etniczną, 
otwarta na nowe nurty i brzmienia. Podczas 
wieczoru fusion usłyszymy trójmiejskich 
wirtuozów i ich gości. Jako gospodarze 
wystąpią: John Leysner – gitara basowa, 
Adam Golicki - perkusja, Maciej Grzywacz 
– gitara, Piotr Mania – piano.

 Wstęp 5 zł. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Informujemy Państwa, że 1049 numer 
„Ratusza” ukaże się na dwa tygodnie, z datą 
27 kwietnia 2012 r. - 10 maja 2012 r. Informa-
cje i ogłoszenia do tego numeru przyjmujemy 
do 20 kwietnia 2012 r. 

Kolejny numer (1050) ukaże się 11 maja 
2012 r.  �

Dwutygodniowy 
„Ratusz”

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
mieszkańców dzielnicy na konsultacje 
społeczne dotyczące zadań inwestycyjno-
remontowych na lata 2011-2014.

Konsultacje odbędą się 11 maja 2012 r. 
o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 21 
przy ul. Jana z Kolna 5. �

Gdyńskie szkoły zdominowały ranking 
Gazety Wyborczej Trójmiasto! Są na czele 
rankingu trójmiejskich podstawówek, gim-
nazjów i liceów.

Najlepszą szkołą podstawową w Trój-
mieście jest gdyńska „osiemnastka”.             
O zwycięstwie zdecydowała suma punktów 
przyznanych za wysoką średnią na ubie-
głorocznym sprawdzianie szóstoklasisty, 
wysoki wskaźnik świadectw z wyróżnieniem 
w przeliczeniu na liczbę ucznia klas IV-VI, 
prowadzona przez szkołę międzynarodowa 
współpraca z placówkami z innych krajów. 
Ale pod tym względem osiemnastce nie 
ustępowały inne szkoły, głównie niepublicz-
ne. Kryterium, które ostatecznie przesądziło 
o wygranej, była najwyższa w Trójmieście 
liczba laureatów kuratoryjnych konkursów 
przedmiotowych (czterech uczniów) i aż 
czterech stypendystów marszałka woje-
wództwa” - Gazeta Wyborcza Trójmiasto. 

W dziesiątce najlepszych znalazły się 
także:  Pierwsza Społeczna Szkoła Podsta-
wowa w Gdyni (4 miejsce), Amerykańska 

Szkoła Podstawowa z wykładowym językiem 
angielskim w Gdyni (6) oraz Szkoła Podsta-
wowa nr 12 w Gdyni (10). 

Ranking najlepszych gimnazjów wy-
grało -  Gimnazjum nr 24.

W pierwszej dziesiątce znalazły się także: 
Gimnazjum Katolickie (3 miejsce), Gimna-
zjum Jezuitów (8) i Gimnazjum nr 23 (9). 

Wśród liceów najlepsze okazało się III 
LO w Gdyni. 

Jak pisze Gazeta Wyborcza Trójmiasto: 
„Prymat gdyńskiej trójki jest bezdyskusyjny. 
Jakiegokolwiek kryterium by nie brać pod 
uwagę, i tak jest ona na pierwszym miej-
scu: najlepsze w Trójmieście wyniki matur, 
najwyższy wskaźnik Edukacyjnej Wartości 
Dodanej (mierzony przez Centralną Komi-
sję Egzaminacyjną tzw. przyrost wiedzy), 
najwięcej olimpijczyków i stypendystów 
nagradzanych za wybitne osiągnięcia”. 

W złotej dziesiątce znalazły się także: VI 
LO, Katolickie LO, I ALO i Ogólnokształcące 
Liceum Jezuitów.  �

Gdyńskie szkoły najlepsze                                          
w rankingu Gazety Wyborczej Trójmiasto

Konsultacje społeczne 

„Gdyński Biznesplan” 
TOP Produktem

Konkurs „Gdyński Biznesplan” zwy-
ciężył w plebiscycie TOP Produkt Pomorza 
2012! Plebiscyt organizowany przez „Dzien-
nik Bałtycki” już od dziewięciu lat wyłania 
najlepsze na Pomorzu produkty – zarówno 
materialne (artykuły spożywcze, kosme-
tyczne, odzież, artykuły budowlane), jak i 
niematerialne (oferty dla klientów, pakiety 
czy konkretne oferty). Warunkiem uzyska-
nia nominacji jest „pomorskie” pochodzenie 
produktu. TOP Produkt wybierają równolegle 
trzy gremia: Kapituła konkursowa, czytelnicy 
oraz internauci. �
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 
19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 
10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w każdy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
Radny Miasta Jarosław Kłodziński dyżur pełni 
w drugi poniedziałek miesiąca w godz.18.00 - 
19.00. Ponadto w każdy poniedziałek miesiąca 
dyżuruje funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży 
Miejskiej. Adres: e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia ul. Morska 192               

w Szkole Podstawowej nr 10 tel. 58 663 63 18 
e-mail:rada.chylonia@gdynia.pl zaprasza na 
dyżury radnych w godz. 17.00 - 18.00: 25.04 - 
Jacek Urban. Dyżur Radnej Miasta Ewy Krym 
- czwarty wtorek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 
w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, 
I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: 
rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek w godz.17.00 
- 18.00. W czwarty czwartek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczący 
rady Jerzy Drela. Ponadto w każdy trzeci czwar-
tek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.                                                     
W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: www.
gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60, tel. 58 621-40-29, e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.
miasto.gdynia.pl oraz www gdynia-chwarzno-
wiczlino.info, czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz.15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury 
radnych dzielnicy w każdą środę w godz.17.00 
- 18.00. Dyżurypełni: 25.04 - Jacek Hnatiuk. 

W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 
do 18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - radny 
Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę 
każdego miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżur pełni 
rewirowy Straży Miejskiej Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 25.04 
- Maja Matuszewska. Dyżury radnych odby-
wają się każdorazowo w godz.17.00 - 18.00. 
W każdą drugą środę miesiąca w godz.16.00 
- 17.00 dyżuruje radny miasta Paweł Stolar-
czyk. Biuro rady czynne jest: w poniedziałek w 
godz. 11.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 14.00, środa 
15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej 
nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych 
w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Har-
monogram dyżurów: 26.04 - Edyta Sieracka 
- Zięba, 10.05 - Rafał Daniluk, 17.05 - Edyta 
Sieracka - Zięba, 24.05 - Regina Szmal, 31.05 
- Barbara Cichosz, 14.06 - Edyta Sieracka - 
Zięba, 21.06 - Henryk Celuch, 28.06 - Zenon 
Roda. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek              
w godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 

miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziń-
ski i rewirowy Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, tel. 58 629 24 

13, ul. Staffa 10, e-mail: www.karwiny.miasto.
gdynia.pl zaprasza w godz. 18.00 -19.00 na 
dyżury radnych w każdy poniedziałek miesią-
ca: 23.04 - Henryka Neubauer; 30.04 - Alicja 
Stankiewicz. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 26.04 
- Magdalena Müller, 10.05 - Paweł Musiał. 
W każdy trzeci czwartek m-ca w godz.17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji                                 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz.10.00 
- 17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@
gdynia.pl. Strona internetowa: www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, 
radnej Miasta Gdyni Beaty Szadziul, przedsta-
wicieli Straży Miejskiej i Policji odbywają się w 
każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 w biurze Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza do siedziby 

rady, ul. Podgórska 14, tel. 58 665 50 00, e-mail: 
rada.obluze@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00. 
23.04 - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Woj-
ciech Lipiński. Radni miasta Gdyni zapraszają 
na dyżury w pierwszy poniedziałek miesiąca: 
Andrzej Denis w godz. 17.00 - 18.00, Mirosła-
wa Król w godz. 18.00 - 19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące się 

przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.oksy-
wie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy w każdy 
wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej 
Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek 
w godz. 17.00 - 18.00. Strona internetowa Rady: 
http://oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo (ul. Orłowska 27, 

budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.
info, biuro czynne: wtorek, godz. 11.00 - 18.00              
i czwartek, godz. 8.00 - 15.00. W każdy czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radni 
dzielnicy, i tak: 26.04 - Marek Krause - Wi-
ceprzewodniczący Zarządu. W każdy ostatni 
czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżu-
rują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek   
i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta 
Gdyni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 
18.00 - 19.00. W każdą środę w godz.18.00 
- 19.00 dyżur pełni radny dzielnicy oraz funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W drugi 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 
dyżur będzie pełnić radny Miasta Jarosław 
Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Dempto-

wo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury 
radnych dzielnicy w biurze przy ul. Czerem-
chowej 1 pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 
25.04 - Ryszard Kluczewski. W II środę m-ca 
w godz.15.30 - 16.30 dyżur pełni radny miasta 
Marcin Horała, w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz 
Cichowsk oraz funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą            

w SP nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: ponie-
działek w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 

10.00 - 15.00, czwartek 13.00 - 18.00. Członko-
wie Zarządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki 
w godz. 18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca 
- Radosław Maślak - wiceprzewodniczący 
Zarządu, II poniedziałek miesiąca - Bożenna 
Szymańska - przewodnicząca Zarządu, IV 
poniedziałek miesiąca - Szymon Jaros - wi-
ceprzewodniczący. Radni dzielnicy dyżurują                 
w czwartki w godz. 17.00 - 18.00. 

W III poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady 
w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna Miasta 
Joanna Chacuk. W I środę miesiąca w godz. 
11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje przed-
stawiciel Straży Miejskiej. Strona internetowa: 
www.gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 - 
19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, 
czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczyn-
ne. Dyżury radnych odbywają się w czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana 
z Kolna 5 w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 
58 661 90 68). W pierwszy czwartek miesiąca 
dyżury strażników miejskich. Rada Dzielnicy 
Śródmieście zaprasza do odwiedzenia strony 
internetowej rady: www.srodmiescie.miasto.
gdynia.pl oraz kontaktowanie się z radą poprzez 
adres e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Biuro - mieszczące się na terenie SP nr 20 
przy ul. Starodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 
- czynne jest w środy i czwartki w godz. 14.30 
- 18.00. Radni Dzielnicy pełnią dyżury w każdą 
środę w godz. 17.00 -18.00. W ostatnią środę 
miesiąca w godz. od 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
Radny Miasta Gdyni Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury 
pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, 
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. 

Dyżury radnych Dzielnicy Witomino - Leśni-
czówka: Krzysztof Goliasz - Przewodniczący 
Rady Dzielnicy, II wtorek miesiąca, w godz. 
17.00 - 18.00, Gustaw Bijowski - Przewodni-
czący Komisji ds. Infrastruktury, poniedziałek 
pierwszy miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, Paweł 
Jażdżewski, ostatnia środa miesiąca, w godz. 
17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biu-
ro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 
58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdy-
nia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Mia-
sta Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 
- 18.00 przewodniczący rady dzielnicy Adam 
Osiński. W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady 
dzielnicy Olantyna Stempniewicz. W każdy III 
wtorek m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni 
radna Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz,                            
a w każdy IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Leonarda Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca 
w siedzibie rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Mak-

symiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 
11.00-18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia 
pok. 05. ul. Legionów 67. tel. 58 620 87 69. 
Dyżury: drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00. Dyżurują: radna miasta Maja Wagner, 
radny dzielnicy Mariusz Jagłowski; ostatnia 
środa miesiąca przewodnicząca rady Krystyna 
Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje, że do 28.04.2012 r. na 

terenie Gdyni odbywają się, jedyne w tym roku, tzw. „wystawki”, czyli zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych od mieszkańców. 

W ramach akcji od mieszkańców nieod-
płatnie odbierane będą następujące odpady: 
meble, armatura sanitarna, sprzęt RTV                 
i AGD, pojedyncze sztuki stolarki budowlanej 
(okna, drzwi itp.), inne o dużych gabarytach, 
w tym: dywany, kartony, skrzynki, opony 
(pojedyncze sztuki) itp.  

Mieszkańcy proszeni są o wystawianie 
odpadów w dniu zbiórki do godziny 12.00. 
Wystawianie odpadów, które nie są objęte 
„wystawką” będzie traktowane jako zaśmie-
canie miasta i podlegało karze. 

Odpady wielkogabarytowe należy po-

zostawić przy pergoli śmietnikowej, przed 
własną posesją lub na chodniku przy krawęż-
niku w miejscu widocznym, nieutrudniającym 
ruchu drogowego. 

Z uwagi na fakt, że jesienne „wystawki” 
nie są planowane, prosimy uwzględnić tę in-
formację podczas wiosennych porządków.

Wszelkie pytania związane z organizacją 
i przebiegiem „wystawek” prosimy kierować 
do: KZG „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Kon-
waliowa 1, 81 - 601 Gdynia, tel. 58 624 66 
11, e-mail: dgo@kzg.pl. �

Komunalny Związek Gmin w dniach 
27.04 - 1.06.2012 r. organizuje dla miesz-
kańców Gdyni Objazdową Zbiórkę Odpa-
dów Niebezpiecznych (OZON). 

W trakcie postoju specjalnie oznakowane-
go pojazdu, mieszkańcy będą mogli nieod-
płatnie oddać odpady niebezpieczne, takie 
jak: sprzęt elektryczny i elektroniczny (nie 
większy niż telewizor), resztki farb, lakierów, 
klejów, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin 
i owadobójcze, zużyte kartridże, tonery, 
przepracowane oleje, przeterminowane lub 
tylko częściowo wykorzystane leki, świetlów-

ki, żarówki energooszczędne, termometry, 
przełączniki, baterie i akumulatory. 

UWAGA! Odpady niebezpieczne na-
leży osobiście dostarczyć do samochodu                   
i przekazać obsłudze. Zbiórka nie dotyczy 
odpadów niebezpiecznych powstających             
w wyniku działalności gospodarczej.

Więcej informacji na temat zbiórki udzie-
la: Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy                 
i Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, 
gospodarka odpadami: 58 624 66 11,dgo@
kzg.pl, ochrona środowiska i edukacja eko-
logiczna: 58 624 75 15, dos@kzg.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.kzg.pl. �

Ząbek – wyjątkowo ciekawski i towarzy-
ski, 4 – letni, wykastrowany kocurek. Gdy 
przekracza się próg kociarni, Ząbek już 
czeka, żeby się przywitać i zapytać: „Co teraz 
będziesz robić?”. Wszędzie go pełno. Musi 
zajrzeć w każdy kąt, wszystko powąchać. 
Ociera się o nogi, domaga pieszczot. Idealny 
kompan dla kogoś, kto szuka kota – kumpla. 
Dla zwierzaka o takim charakterze nie byłoby 
trudno znaleźć nowego domu, gdyby nie…  
no właśnie! Ząbek kiedyś przeżył straszny 
wypadek. Najprawdopodobniej spadł z dużej 
wysokości. Do schroniska trafił wycieńczony, 
ze źle zrośniętą żuchwą i wybitymi zęba-
mi. To dlatego kotkowi wystaje języczek                     
z mordki. Niestety, to nie tylko mankament 
urody. Ząbek mocno się ślini i brudzi przy 
jedzeniu. Czy znajdzie się ktoś kto spojrzy 
na Ząbka sercem i będzie gotów w zamian 
za prawdziwą kocią miłość, znieść drobne 
niedogodności? �

Gdyńskie wystawki 2012!

2012 Nazwa firmy obsługującej „wystawki”
„SANIPOR” Sp. z  o.o. WELUR Polska sp. z o.o. 

i Wspólnicy sp.k.
21.04. Wzg. Św. Maksymiliana, Redłowo Witomino – Radiostacja, Wito-

mino – Leśniczówka, Chwarzno 
– Wiczlino

28.04. Orłowo, Mały Kack Wielki Kack, Karwiny, Dąbrowa

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Pogórze, Obłuże, Oksywie, Babie Doły 
27.04.2012 r.

Chwarzno-Wiczlino, Witomi-
no Leśniczówka, Witomino 
Radiostacja 10.05.2012 r. 

8.30 Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Unruga 88
9.00 Zespół Szkół nr 12, ul. Sucharskiego 10
9.30 Zespół Szkół nr 11, ul. Porębskiego 21
10.00 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy nr 1, ul. Płk. Dąbka 277
10.30 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4,   
ul. Płk. Dąbka 207
11.00 Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Zielona 53
11.30 Szkoła Podstawowa nr 33, ul. Godeb-
skiego 8
12.00 V LO, ul. Dickmana 14
12.30 Zespół Szkół Zawodowych nr 1, ul. Śmi-
dowicza 49
13.00 Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Cechowa 
22
13.30 – 14.00  Zespół Szkół Katolickich, pl. Św. 
Andrzeja 2

8.30 Samorządowa Szkoła Pod-
stawowa nr 37, ul. Wiczlińska 
93
9.10 Zespó ł  Szkó ł  nr  15,                     
ul. Jowisza 60
9.50 Zespół Szkół nr 7, ul. Staw-
na 4/6
10.30 Pierwsza Społeczna 
Szkoła Podstawowa w Gdyni,                     
ul. Strażacka 15
11.10 Samorządowa Szkoła 
Podstawowa nr 35, ul. Uczniow-
ska 1
11.50 – 12.20 I Akademickie          
Liceum Ogólnokształcące,               
ul. Narcyzowa 6

Jeszcze w kwietniu w wybranych pla-
cówkach weterynaryjnych można wykonać 
zabieg sterylizacji w niższej, promocyjnej 
cenie. 

Maksymalna cena zabiegów (bezproble-
mowych): suka mała i średnia do 35 kg - 200 
zł, suka duża 250 zł, kotka 100 - 120 zł, pies 
mały i średni do 35 kg - 120 zł, pies duży 
- 170 zł, kocur 60 zł. Na zabiegi należy wcze-
śniej umawiać się z lekarzami weterynarii,              
z poniżej wymienionych placówek. 

Oto lista gdyńskich placówek, które                    
w akcji uczestniczą:

Przychodnia Weterynaryjna „CRI-
SVET” lek. wet. Rafał Chorosiński spec. 
chirurgii weterynaryjnej, ul. Warszawska 
42, tel. 58 620 44 84; www.crisvet.pl;

Uwaga: W celu zmniejszenia ryzyka 
znieczulenia istnieje możliwość wykona-
nia bad. serca i analiza krwi w przychodni                              
w dniu zabiegu;

Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Sto-

kowski, ul. Paderewskiego 19, tel. 58 622 
40 92, kom. 601 615 671;

Przychodnia weterynaryjna, ul. Korcza-
ka 25, tel.: 58 622 44 24, 509 620 913, 507 
981 250, e-mail: wetredlowo@gmail.com; 
www.wet-redlowo.pl; 

Przychodnia Weterynaryjna Dr Vetul, 
ul. Legionów 119D/U2, tel. 58 622 01 89 
kom. 668 037 111, e-mail: legionow@drvet.
pl, www.facebook.com/doktorvet, www.
drvet.pl. Akcja trwa do końca roku 2012.  �

Sterylizacja taniej - jeszcze w kwietniu
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Repertuar teatralnyZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim 

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 29 kwietnia 2012 r. - „Chcemy być 
nowocześni. Polski design 1955-1968” z ko-
lekcji Muzeum Narodowego w Warszawie;

- do 29.12.2012 roku - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiej-
ska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglą-
dać codziennie poza poniedziałkiem w 
godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od 
wtorku do czwartku, w soboty i niedziele, 
bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, 
w piątek wstęp wolny. Więcej informacji:                                         
www.muzeumgdynia.pl.

***
W Galerii „Ratusz” (Urząd Miasta Gdyni, 

al. Marsz. Piłsudskiego 52/54/ I piętro) oglą-
dać można wystawę prac przygotowanych 
na VII Wojewódzki Przegląd Twórczości Pla-
stycznej Nauczycieli „Chromy i Achromy”. 

Już od siedmiu lat Zespół Szkół nr 12 w 
Gdyni pod kierunkiem dyrektora Andrzeja 
Bodnara we współpracy z Urzędem Miasta 
Gdyni organizuje konkurs plastyczny skiero-
wany do nauczycieli, dla których twórczość 
jest życiową pasją i wyzwaniem. Pomysło-
dawcą i kuratorem przeglądu jest Elżbieta 
Czaplińska-Kania. Nagrodzone prace 
można oglądać do 27 kwietnia 2012 r., od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 16.00. Patronat nad konkursem sprawuje 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wystawę „Gdyńskie dzielnice biedy. 
Stara Warszawa, Meksyk, Pekin i inne”, na 
której prezentowane są archiwalne zdjęcia 
Gdyni z Muzeum Miasta Gdyni, Archiwum 
Państwowego w Gdańsku Oddział w Gdyni, 
Narodowego Archiwum Cyfrowego i Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
Filia nr 18, ul. Kartuska 20, Chylonia. 

Wstęp wolny. Wystawę można zwiedzać 
do 27 kwietnia w godz. otwarcia biblioteki.

***
Gimnazjum nr 3 w Gdyni zaprasza do 

Centrum Integracja przy ul. Traugutta 2 
w Gdyni na wystawę Fotografii „Impresje 

czerpane z natury”. Wystawa prezentowana 
do 5.05.2012 r.

***
Galeria sztuki współczesnej „Od czasu do 

czasu” w Gdyni (ul. Armatorów 31) zaprasza 
na wystawę fotografii Zbigniewa Lesiaka 
„P/I/N/A/ - piękno, istota, namiętność, ab-
solut”. Wystawa prezentuje cykl fotografii 
powstałych 29 czerwca 2009 r. podczas 
spektaklu „Nefes” wystawionego w ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego 
przez Tanztheater Piny Bausch z Wupper-
talu. Przedstawienie prezentowane było                 
w gmachu Opery Wrocławskiej dzień przed 
śmiercią niemieckiej tancerki i choreograf-
ki. Fotografie stanowią hołd złożony Pinie 
Bausch i jej teatrowi. To osobista opowieść, 
której dynamika, ruch, poezja zostały za-
trzymane w kadrze. Statyczna prezentacja 
wyselekcjonowanych fragmentów spektaklu 
w kontraście do wyjątkowo ekspresyjnej 
gry aktorów-tancerzy podkreśla wizualny 
komentarz artysty. Wystawa prezentowana 
do 5 maja. Galeria czynna: od wtorku do 
piątku w godz. 12.00 - 18.00, w soboty                               
w godz. 11.00 - 16.00. Tel. 58 624 84 03, 501 
53 70 19; e-mail: art@galeriaoddo.pl; strona 
internetowa: www.galeriaoddo.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Dudek „Raport z placu 
zabaw” do lokalu artystycznego „TYGIEL” w 
Gdyni, przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV). Wystawę można oglądać 
do 16 maja 2012 roku.

Wstęp wolny. Joanna Dudek bierze udział 
w wystawach krajowych i zagranicznych, ple-
nerach i aukcjach charytatywnych. Uprawia 
malarstwo, rysunek i grafikę cyfrową. Wy-
stawa dofinansowana przez gminę Gdynia. 
Strona internetowa galerii: www.eraartprofi-
le.pl, kontakt tel. 58 622 33 11.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa Katarzyny Gerlaczyńskiej - Wasz-
kiewicz, Edyty Dzierż i Iwony Ostrowskiej 
„3x3” do galerii PROFILE w Gdyni przy               
ul. Wojewódzkiej 7 (Wzgórze św. Maksymi-

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza w Gdyni zaprasza 24 i 25 kwietnia 
o godz.19.00 na kultową sztukę Marka 
Koterskiego „DZIEŃ ŚWIRA” w reżyserii 
Tomasza Mana.  

W roli głównej: Bogdan Smagacki.
Jak wygląda dzień świra? „Higiena, jedze-

nie, praca, dzieci, jedzenie, drzemka, praca, 
jedzenie, praca, palenie, proszki, sen...”.                
A jak wygląda Twój dzień? Tak samo? Może 
przynajmniej podobnie? Na pewno. Poznaj 
naszego bohatera – Adasia Miauczyńskiego. 
Będzie Cię denerwował i wzruszał, smucił              
i śmieszył, ale odnajdziesz w nim siebie. 

Bo „my wszyscy z niego...”.
On budzi się  rano, i musi wstać, zacząć 

nowy dzień, przeżyć go jakoś, spotkać sąsia-

dów, pójść do lekarza, zobaczyć się z synem 
i byłą żoną. To musi. A czego chce? Tego, 
czego chce każdy z nas. Być szczęśliwy, 
spokojny, spotkać swoją wielką niespełnioną 
miłość...

Trochę śmieszna trochę smutna, wzru-
szająca i zawsze aktualna historia bohatera 
naszych czasów – to właśnie „Dzień świra”. 
Musicie go zobaczyć!

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza          
w Gdyni, ul. Bema 26.

Kasa biletowa: 58 660 59 46 czynna: 
wtorek - piątek: godz. 11.00 - 19.00, sobota 
- niedziela: godz. 15.00 - 19.00 i zawsze na 
godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl. �

Wystawy 

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
20.04.2012 r. godz. 11.00 ANTYGONA godz. 19.00 BÓG 
MORDU
21.04.2012 r. godz. 19.00 BÓG MORDU
22.04.2012 r. godz. 19.00 BÓG MORDU
24.04.2012 r. godz. 19.00 DZIEŃ ŚWIRA
25.04.2012 r. godz. 19.00 DZIEŃ ŚWIRA
26.04.2012 r. godz. 19.00 BÓG

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
20.04.2012 r. godz. 19.00 GREASE
20.04.2012 r. godz. 19.05 BAL W OPERZE Nowa Scena 
21.04.2012 r. godz. 19.00 GREASE
21.04.2012 r. godz. 19.05 BAL W OPERZE Nowa Scena 
22.04.2012 r. godz. 17.00 GREASE
22.04.2012 r. godz. 18.05 BAL W OPERZE Nowa Scena 
23.04.2012 r. godz. 19.00 EDUKACJA RITY,                     
 Teatr 6 Piętro, Warszawa

liana) do 11 maja 2012 roku.
***

Uczestnicy szkoły otwartej dla dorosłych 
przy Zespole Szkół nr 15 na Chwarz-
nie zaprezentują swoje prace plastyczne                     
w Juracie w pracowni Cafe „Kosakówka”              
(ul. Świętopełka 13). 

Wernisaż wystawy „Malarstwo sztalugowe 
- Otwarta Szkoła” rozpocznie się 28 kwietnia 
2012 r. o godz. 13.00. Wystawa prezentowa-
na do 6.05. Wstęp wolny.

***
Od 20 kwietnia 2012 r. w Galerii Gdyńskie-

go Centrum Organizacji Pozarządowych  (ul. 
3 Maja 27-31) prezentowana będzie wysta-
wa prac grupy plastycznej z Klubu Seniora                     
w Gdyni - Chyloni. „Nigdy nie rezygnuj z 
tego, o czym marzysz” – to motto grupy, która 
najchętniej maluje pejzaże, kwiaty, martwą 
naturę, twarze i portrety przy użyciu techniki 
batiku (malowanie gorącym woskiem), oleju 
i akrylu. 

Grupa w składzie: E. Bogacka, D. Dudek, 
M. Jaśkiewicz, I. Marciniak-Kuligowska, 
A. Nagórska, B. Spisak, H. Wojtuń oraz 
E. Pobłocki rozwija swoją pasję i dosko-
nali umiejętności, uczestnicząc od 5 lat                      
w warsztatach prowadzonych przez Elżbie-
tę Bogacką. Do połowy grudnia 2011 r. w 
zajęciach uczestniczyła Eryka Wach, która                 
w marcu br. odeszła na zawsze, pozostawia-
jąc dorobek pięknych prac. 

Ekspozycja prezentowana będzie do 
16 maja 2012 r., od poniedziałku do piątku                    
w godz. 8.30 – 19.30.

***
Gdyńskie Stowarzyszenie Pomocy Zwie-

rzętom, Koci Raj, Magazyn Kocie Sprawy 
oraz kawiarnia Caffe Anioł ma przyjemność 
zaprosić na wystawę obrazów Doroty Miel-
czarek - Mądry „Bo piękne są koty, bo piękne 
są kwiaty”. Autorka maluje wyłącznie dla 
przyjemności. Tematy przewodnie to kwiaty, 
krajobrazy oraz - ostatnio - koty. Akwarele 
i pastele wystawiała w 2005 r. w Sopocie. 
Obrazy autorki będzie można podziwiać do 
11 maja. Wstęp wolny.

20 kwietnia 2012 r. o godz. 18.00 spotka-
nie miłośników kotów z lekarzem weterynarii 
Maciejem Debisem. �

163 sztuki zostały zakwalifikowane pod 
względem formalnym do udziału w piątej 
edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną. 

Do tegorocznego konkursu swoje utwory 
zgłosiło 142 autorów.

31 autorów przysłało po 2 sztuki,                     
6 utworów zostało napisanych przez współ-

autorów. 
Rozstrzygnięcie konkursu przez wyło-

nienie laureata V Gdyńskiej Nagrody Dra-
maturgicznej nastąpi 18 listopada 2012 
roku, podczas inauguracji VII Festiwalu 
Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. 

Do rąk zwycięzcy trafi statuetka oraz 50 
tysięcy złotych.  �

163 sztuki walczą o nagrodę dramaturgiczną
Koło Starych Gdynian zaprasza na prelek-

cję „Powstanie i funkcjonowanie gdyńskiego 
Domu Marynarza w okresie międzywojen-
nym” z cyklu „Ocalić od zapomnienia”, która 
odbędzie się 25 kwietnia 2012 roku o godz. 
16.30 w siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni, ul. Władysława IV 51. �

Ocalić od zapomnienia
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STRONA SENIORA 

Pomorskie Stowarzyszenie Pomo-
cy Poszkodowanym w Wypadkach 
Drogowych i Innych Zdarzeniach 
„Inter Alia” udziela bezpłatnych po-
rad prawnych na temat uzyskania 
odszkodowania, kontroli działalności 
firm ubezpieczeniowych, prowadze-
nia negocjacji z firmami ubezpiecze-
niowymi. 

Zajmuje się również organizowa-
niem niezależnych komisji lekarskich 
oraz pomocy prawnej przed Sądami 
i innymi urzędami. 

Informacje: Gdynia; ul. Abrahama 
15; tel. 58 620 55 99; fax 58 620 48 
79. �

VITA-MED Przychodnia Lekarska 
Pustki Cisowskie w Gdyni, ul. Cze-
remchowa zaprasza na bezpłatną 
gimnastykę usprawniającą dla osób 
po 65 roku życia (tylko mieszkańcy 
Gdyni). 

Rejestracja tel. 58 664 57 04, lub 
osobista w rejestracji. �

Bezpłatna gimnastykaStowarzyszenie Psychologów 
Chrześcijańskich zaprasza na ko-
lejny bezpłatny wykład otwarty                
w najbliższy piątek, 20.04.2012 r.             
o godz.18.00 pt. „O zmęczeniu po-
maganiem - Grupa Balinta w profi-
laktyce wypalenia zawodowego”. 

Prowadzący: Joanna Cherek 
- Kowalewska - mgr psychologii, 

psychoterapeuta, lider grup Balinta, 
posiada certyfikat psychosomatycz-
ny. Prowadzi prywatną praktykę 
psychoterapeutyczną w Gdyni, kon-
sultuje w CPP SPCh O/G.

Wykład odbędzie się w siedzibie 
CPP SPCh O/G przy ul. Portowej 11. 
Więcej informacji na stronie interne-
towej: www.spchgdansk.pl. �

O zmęczeniu pomaganiem

„Przychodnia Orłowo” NZOZ                
w Gdyni, ul. Wrocławska 54, za-
prasza  

- mieszkańców Gdyni w wieku 
45-55 lat na bezpłatne badania pro-
filaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. 

Rejestracja: tel. 58 664 88 99 lub 
664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia;

- mężczyzn w wieku 50-60 lat, 
mieszkańców Gdyni, na bezpłatne 
badanie w celu  wczesnego wykrycia 

raka gruczołu krokowego. Finansuje 
Urząd Miasta Gdyni. 

Rejestracja: tel. 58 668 04 12.
***

Vita-Med. Centrum Opieki Me-
dycznej w Gdyni, ul. Wejherowska 
59,  zaprasza osoby w wieku 50 - 59 
lat na bezpłatne badania  w kierunku 
osteoporozy. Badania odbędą się 
7.05.2012 r. 

Rejestracja osobista lub telefo-
niczna pod nr tel. 58 664 39 19. �

Programy profilaktyczne dla gdynian

Zapraszamy gdyńskich seniorów do lektury strony, na której zamieszczamy informacje o wydarzeniach                    
i projektach skierowanych szczególnie do osób starszych. 

Aby ułatwić czytanie, teksty drukujemy większą czcionką niż w pozostałej części „Ratusza”. 

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza Seniorów do wzięcia 
udziału w VI Konkursie Poetyckim 
pt: „Moje ulubione”.

Rozstrzygnięcie konkursu od-
będzie się 23 maja 2012 w Dzien-
nym Domu Pomocy Społecznej, 
ul. Gen. Maczka 1 Gdynia. 

Seniorzy chcący wziąć udział               
w konkursie powinni przesłać krótką 
informację o sobie oraz trzy swoje 
wiersze o tematyce „Moje ulubione” 

na w/w adres, lub na e-mail: ddps@
mopsgdynia.pl lub fax 58 622 24 
24. 

Osoby biorące udział w elimina-
cjach zapraszamy na ogłoszenie 
wyników 23 maja 2012 r. do naszej 
placówki w celu zaprezentowania 
osobiście swoich utworów.

Wszelkich dodatkowych informa-
cji udziela Barbara Kluk, tel. 58 622 
24 24.  �

VI Konkurs Poetycki
Klub Myśli Jana Pawła II w Gdy-

ni zaprasza na wykład dr Doroty 
Dźwig pod tytułem „Od ateizmu do 
wiary: duchowa droga świętej Edyty 
Stein”. 

Spotkanie odbędzie się w środę, 
25 kwietnia 2012 r. w godz. od 17.00 
do 19.00 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18. �

Od ateizmu do wiary

Pomogą po wypadku

Familijny Gdańsk, Pomorski Od-
dział Fundacji Familijny Poznań, 
zaprasza do korzystania z usług 
Biur Bezpłatnych Porad Prawnych   
i Informacji Obywatelskiej. 

Projekt, współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego, skierowany jest do miesz-
kańców województwa pomorskiego, 
którzy na skutek trudnej sytuacji 
materialnej mają ograniczony dostęp 
do odpłatnych usług poradniczych 
kancelarii prawnych.

Z usług poradnictwa mogą sko-
rzystać pełnoletnie osoby fizyczne 
posiadające zdolność do czynności 
prawnych. Osoby, które nie ukończy-
ły 18 roku życia lub osoby częściowo 
ubezwłasnowolnione mogą uzyskać 
poradę prawną, lub informację oby-

watelską wyłącznie za zgodą opie-
kuna, przedstawiciela ustawowego 
lub kuratora. Zakres świadczonych 
porad prawnych obejmuje:

prawo cywilne (w tym postępo-
wanie cywilne), prawo karne (w tym 
postępowanie karne), prawo admi-
nistracyjne (w tym postępowanie 
administracyjne), prawo rodzinne, 
prawo pracy, prawo spadkowe, pra-
wo spółek handlowych, prawo spół-
dzielcze, prawo pomocy społecznej, 
prawo ubezpieczeń społecznych. 

Aby uzyskać poradę prawną na-
leży:

- przyjść do Biura Porad Prawnych 
i Informacji Obywatelskiej w mieście 
najbliższym miejsca zamieszkania:

 w Gdańsku, ul. Wojska Polskiego 
8/10-12, tel. 58 765 00 01, e-mail: 
poradyprawnegdansk@familijny.pl;

Bezpłatne porady prawne
w Gdyni, ul. Starowiejska 41-43, 

lok. 25 I piętro, tel. 58 781 97 98, 
e-mail: poradyprawnegdynia@fa-
milijny.pl;

w Chojnicach, ul. Wysoka 3, tel. 
52 524 43 43, e-mail: poradypraw-
nechojnice@familijny.pl;

- wypełnić Kartę Rejestracyjną 
Klienta - dostępną w siedzibie biura 
oraz na stronie www.familijny.pl. 

Jednorazowe wypełnienie karty 
umożliwia wielokrotne korzystanie 
z usług biura.

- umówić się na spotkanie z praw-
nikiem.

Biura czynne w godzinach:
poniedziałek, godz. 8.00 - 16.00;
wtorek, godz. 12.00 - 20.00;
środa, godz. 8.00 - 16.00;
czwartek, godz. 12.00 - 20.00;
piątek, godz. 8.00 - 16.00. �
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22 kwietnia 2012 r. w ramach cyklicznej 
imprezy „Palcem po mapie” będzie można  
wyruszyć w podróż po Ameryce Łacińskiej. 
Tym razem Panama. Spotkanie odbędzie się 
w Caffe Anioł w Gdyni przy ul. Kilińskiego 6. 
Początek o godz. 12.30. 

To zaproszenie skierowane jest do rodzi-
ców z dziećmi w wieku 6-9 lat. 

Wstęp jest bezpłatny. Liczba miejsc - 
ograniczona. Konieczna jest wcześniejsza 
rezerwacja i otrzymanie jej potwierdzenia. 
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres ma-
ilowy: obl@obl.com.pl.

Projekt został dofinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni. Organizator: Ośrodek Badań 
Latynoamerykańskich. Patroni medialni: 
www.czasdzieci.pl, www.trojmiasto.pl.

Więcej informacji www.obl.com.pl.  �

28 marca 2012 roku odbył się finał kon-
kursu „IV Matematyczne Potyczki Szkół 
Technikalnych”, który został zorganizowa-
ny przez nauczycieli matematyki Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych                  
w Gdyni. 

W konkursie wzięli udział uczniowie na-
stępujących gdyńskich szkół: 

Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych, Zespół Szkół 
Mechanicznych, Zespół Szkół Technicznych, 
Zespół Szkół Usługowych i Zespół Szkół Ad-

ministracyjno-Ekonomicznych. Laureaci:
• w kategorii klas drugich: I miejsce – Se-

bastian Hennig (ZSB); II miejsce –Wioletta 
Wejher (ZSA-E); III miejsce – Paweł Grzej-
dak (ZST);

• w kategorii klas trzecich: I miejsce 
– Karol Nykiel (ZSM); II miejsce – Jakub 
Fojt (ZSCHiE); III miejsce – Przemysław 
Zalewski (ZSM). 

Gratulujemy. Organizatorzy zapraszają 
do udziału w konkursie za rok. �

Laureaci potyczek matematycznych 

Najlepsi komputerowcy

Bar u Roya, Gdynia, ul. Śląska 40 za-
prasza na koncert The Włodek Stepuro            
21 kwietnia 2012 r. o godz. 18.00. 

Wstęp wolny. 
The Włodek Stepuro - w repertuarze 

muzyka rockowa i poezja śpiewana.
 Występuje solo - śpiew, gitara akustyczna 

(unplugged) nie można więc do końca na-
zwać tego rockiem. Nawiązaniem do rocka 
jest granie coverów: Jimi Hendrix, John Len-
non, Eric Clapton, The Rolling Stones, Pink 
Floyd, U2, 4 Non Blondes, Balck Sabbath 
(ballada), przeróbka Nirvany. �

Koncert u Roya

W dniach 3 – 4 marca 2012 r. odbyły się 
XVI Zawody Komputerowe Młodzieży Szkol-
nej o Mistrzostwo Gdyni pod patronatem 
Prezydenta Miasta Gdyni dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Zwycięzcy:
Szkoły gimnazjalne:
zespołowo:
I miejsce – Gim. Katolickie w Gdyni;
II miejsce – Gim. nr 15 w Gdyni;
III miejsce– Gim. nr 1 w Gdyni;
indywidualnie:
I miejsce – Mateusz Voigt, Gim. nr 10 

w Gdyni;
II miejsce – Marcin Kubacki, Gim. Kato-

lickie w Gdyni;
III miejsce– Kamil Królikowski, Gim. nr 

1 w Gdyni;

Szkoły ponadgimnazjalne:
zespołowo:
I miejsce – VI LO w Gdyni;
II miejsce – Zespół Szkół Chłodniczych 

i Elektronicznych w Gdyni;
III miejsce– XIV LO w Gdyni;
indywidualnie:
I miejsce – Michał Brzozowski, VI LO 

w Gdyni;
II miejsce – Mateusz Orzoł, X LO                       

w Gdyni;
III miejsce– Jakub Wojna, XIV LO               

w Gdyni.
Organizatorami byli: Zarząd Rejonowy 

Ligi Obrony Kraju w Gdyni, Wydział Edukacji 
Urzędu Miasta Gdyni oraz Gimnazjum nr 1 
w Gdyni.  �

31 marca 2012 r. (sobota), 1 kwietnia 
2012 r. (niedziela), na podstawie decyzji Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych nr 11/2012 z 11 
stycznia 2012 r. została przeprowadzona pu-
bliczna zbiórka pieniędzy pod hasłem „godne 
dzieciństwo”. Uczniowie gdyńskich szkół 
ponad gimnazjalnych jako wolontariusze 
P.C.K., w supermarketach – TESCO ul. Sło-
neczna – Witomino, ul. Kcyńska – Cisowa, 
dzięki ludziom dobrej woli pozyskali środki 
finansowe: Zespół Szkół Administracyjno 
- Ekonomicznych– 698,60 zł; Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych – 652,07 zł;  
Zespół Szkół Mechanicznych – 501,66 zł; IX 
Liceum Ogólnokształcące – 369,67 zł; Ze-
spół Szkół Hotelarsko – Gastronomicznych 
– 257,17 zł. Razem: 2479,17 zł.

Na gdyńską młodzież zawsze można 
liczyć – dziękujemy. W sumie kwestowały 34 
osoby. Podziękowania dla opiekunów grup 
szkolnych oraz osób wspierających. �

Palcem po mapie - 
Panama

Po zbiórce                        
na godne dzieciństwo

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju                 
w Gdyni oraz Gimnazjum nr 1 w Gdyni 
zapraszają szkoły podstawowe do udziału              
w XV Jubileuszowych Zawodach Kompu-
terowych Młodzieży Szkół Podstawowych 
o Mistrzostwo Gdyni pod patronatem wice-
prezydent Gdyni Ewy Łowkiel. 

Zawody odbędą się 12.05.2012 r. w Gim-
nazjum nr 1 w Gdyni (ul. 10 Lutego 26).

Informacje dotyczące zawodów można 
uzyskać u organizatora w ZR LOK w Gdy-
ni, ul. Świętojańska 5/7, tel. 501 090 161,                 
a także u Tadeusza Bury – doradcy ds. 
informatyki, e-mail: btx@gd.pl.

Internet: www.sni.edu.pl/lok2012/. �

Zawody komputerowe 
dla młodzieży

12 kwietnia 2012 roku w Zespole Szkół 
Hotelarsko - Gastronomicznych w Gdyni 
odbył się finał I Międzyszkolnego Kon-
kursu „Wiedza o Regionie”. Celem było 
poszerzanie wiedzy młodzieży w zakresie 
edukacji regionalnej, a w szczególności po-
znanie własnego regionu i jego dziedzictwa 
kulturowego, pogłębienie więzi z regionem 
i środowiskiem lokalnym, a także uświado-
mienie konieczności udziału w życiu regionu 
i kraju. 

Patronat naukowy nad konkursem objęła 
Europejska Szkoła Wyższa w Sopocie. 

Prezentacje oceniało jury, w składzie:
Przewodniczący jury: dr Piotr Lorkow-

ski - dziekan Europejskiej Szkoły Wyższej 
w Sopocie; członkowie jury: mgr Jolanta 
Głodowska - nauczyciel historii i języka 

kaszubskiego w Szkole Podstawowej nr 26 
w Gdyni; Marek Rusztyn - absolwent WSM, 
hotelarz, gastronomik i żywieniowiec; Dawid 
Ochab - projektant stron www.

Zwycięzcą konkursu została uczenni-
ca Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                
w Wejherowie - Marta Czerwionke. Drugie 
miejsce zajęła uczennica Zespołu Szkół 
Hotelarsko - Gastronomicznych w Gdyni - 
Michalina Kantecka. Natomiast na trzeciej 
pozycji znalazła się uczennica XX Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdańsku - Anna 
Sowińska. Zwycięzcy otrzymali cenne na-
grody, które zasponsorowane zostały przez 
Europejską Szkołę Wyższą w Sopocie, 
Urząd Miasta Gdyni oraz Firmę „MARK” 
- producenta odzieży szkolnej. Wszystkim 
finalistom serdecznie gratulujemy. �

Laureaci konkursu „Wiedzy o Regionie”

Gdyńska Giełda Szkół Ponadgimnazjalnych 
Zgodnie z wieloletnią już tradycją w 

dniach 20 i 21 kwietnia 2012 r. w Zespole 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących w 
Gdyni przy ul. Władysława IV 54 odbędzie 
się XVII Gdyńska Giełda Szkół Ponad-
gimnazjalnych. Celem Giełdy jest pre-
zentacja uczniom klas III gimnazjów oferty 
edukacyjnej szkół zawodowych, techników 
i liceów ogólnokształcących na rok szkolny 
2012/2013. 

Gdyńskie szkoły ponadgimnazjalne przy-
gotowały bogatą i bardzo atrakcyjną ofertę 
kształcenia, gwarantującą dobre warunki 
nauki. Licea ogólnokształcące zmieniają 
każdego roku dobór przedmiotów realizo-
wanych w zakresie rozszerzonym zgodnie 
z zapotrzebowaniami i zainteresowaniami 
uczniów kończących gimnazja w Gdyni                  
i poza Gdynią. Szkoły zawodowe zamierzają 
wprowadzić w przyszłym roku szkolnym do 
swojej oferty edukacyjnej nowe zawody:

w Zespole Szkół Technicznych: 
- technik gazownictwa,
w Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-

micznych:

- technik żywienia i usług gastronomicz-
nych (zmiana nazwy zawodu w związku              
z nową klasyfikacja zawodów),

- kucharz (zmiana nazwy zawodu                   
w związku z nową klasyfikacją zawodów), 

w Zespole Szkół Budowlanych:
- kucharz, monter sieci, instalacji i urzą-

dzeń sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz 
– tynkarz (zmiana nazw zawodów w związku 
z nową klasyfikacją zawodów), w Zespole 
Szkół Usługowych,

- krawiec (zawód reaktywowany). 
Każda ze szkół będzie miała do dys-

pozycji jedno stanowisko wystawiennicze,                
a zainteresowani uczniowie otrzymają 
informator o szkołach ponadgimnazjalnych 
na rok szkolny 2012/2013. 

Godziny otwarcia giełdy:
- 20 kwietnia (piątek), godz. 14.00-

18.00;
- 21 kwietnia (sobota), godz. 10.00-

13.00.  �
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Dyrekcja oraz nauczyciele Zespołu Szkół 
nr 9 - Szkoły Podstawowej nr 31 i Gimnazjum 
nr 12 w Cisowej zapraszają na Jedenasty 
Przegląd Piosenki Popularnej POP CIS, 
który odbędzie się 18 maja 2012 roku /pią-
tek/, o godz. 9.00. W konkursie udział  biorą 
uczniowie gdyńskich szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Szansę zaprezentowania 
swojego wokalnego talentu mają soliści i 
zespoły śpiewacze (do 7 osób).

Głównym celem POP CIS jest rozwijanie 
twórczości muzycznej oraz rozśpiewanie 
dzieci i młodzieży. Honorowy patronat nad 
imprezą sprawuje Prezydent Miasta Gdyni, 
Wojciech Szczurek.

Każda szkoła może zgłosić tylko jeden 
podmiot wykonawczy, tzn. solistę lub zespół 
wokalny. Staranność wykonania i ogólny wy-
raz artystyczny oceniać będzie profesjonalne 
jury. Serdecznie zapraszamy uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych do wzięcia 
udziału w POP CIS Gdynia 2012. �

Przegląd Piosenki 
Popularnej POP CIS

Powiat Gdynia otrzymał środki Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2012 na 
zadania wynikające z ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. Nr 127 poz. 721 
z późn. zm.). 

Ważne dla pracodawców i osób niepeł-
nosprawnych powiatu Gdynia! Gdyńskie 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
zaprasza pracodawców i osoby niepełno-
sprawne do skorzystania z dofinansowania 
ze środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Pracodawco, jeżeli twoja firma istnieje 
minimum rok kalendarzowy, jesteś w dobrej 
kondycji finansowej, masz perspektywy 
rozwoju i planujesz stworzyć dodatkowe 
stanowiska pracy, przystosuj je dla osób 
niepełnosprawnych.

Tworząc miejsce pracy dla osoby nie-
pełnosprawnej możesz ubiegać się o zwrot 
kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
dla osoby niepełnosprawnej do wysokości 
piętnastokrotności przeciętnego wynagro-
dzenia.

Osoby niepełnosprawne, które czują się 
na siłach, chcą być czynne zawodowo i dys-
ponują pomysłami na stworzenie stanowiska 
pracy dla siebie, mogą ubiegać się o środki 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolni-
czej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej do wysokości piętnastokrotności 
przeciętnego wynagrodzenia.

Szczegółowe informacje oraz druki wnio-
sków można uzyskać w Gdyńskim Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości przy ulicy 
10 Lutego 24, pokój 08, tel. 58 668 20 22,                 
a także na stronie internetowej: www.gdynia.
pl, www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. �

Finansowanie nowych pracowników z PFRON

Dzisiejszy rynek pracy zmienia się jak 
klimat. Możemy prognozować zmiany na nim 
zachodzące, dostosowywać się do nich, ale i 
tak jest w nim element nieprzewidywalności. 
To jak my się na nim odnajdziemy, zależy od 
nas samych. 

Poszukując rozwiązań dla osób niepeł-
nosprawnych Centrum Integracja Gdynia 
Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji oraz 
Koło Naukowe STRATEG z Uniwersytetu 
Gdańskiego w ramach „Kanapy Przedsię-

biorczości” zaprasza na bezpłatne szkolenie 
z tworzenia dokumentów aplikacyjnych i 
rozmowy kwalifikacyjnej. Szkolenie odbędzie 
się w siedzibie Centrum przy ul. Traugutta 2 
w Gdyni, w dniu 14 maja 2012 r. (poniedzia-
łek) w godz. 10.00 - 14.00.

 Osoby chętne proszone są o wcześniej-
szą rezerwację pod nr tel. 58 660 28 38, 
e-mail: gdynia@integracja.org. 

Ilość miejsc ograniczona. �

Szukasz pracy – przyjdź na szkolenie do Integracji

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni informuje o wydłużeniu 
godzin pracy:

- 27 kwietnia 2012 r. (piątek) w godz. 
8.00-16.00, kasa w godz. 8.00 – 15.00,

- 28 kwietnia 2012 r. (sobota) w godz. 
9.00 – 13.00, kasa w godz. 9.00 – 12.00,

- 30 kwietnia 2012 r. (poniedziałek) 
w godz. 8.00-18.00, kasa w godz. 8.00 
– 15.00.

We wskazanych dniach będzie możliwość 
pobrania formularzy zeznań rocznych, zło-
żenia wypełnionego zeznania rocznego PIT 
za 2011 r. oraz uzyskania innych informacji 
dotyczących rozliczeń podatkowych.

Informację telefoniczną w sprawie rozli-
czeń rocznych PIT będzie można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 690 22 30.

Istnieje możliwość złożenia zeznania 
drogą elektroniczną za pośrednictwem inter-
netu – strona: www.e-deklaracje.gov.pl. Na 
Sali Obsługi Klientów Urzędu uruchomiono 
stanowisko komputerowe do składania 
zeznań drogą elektroniczną. Wszelkiej po-
mocy związanej z wypełnieniem zeznania 
w wersji elektronicznej udzielają pracownicy 
Urzędu. 

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowe-
go w Gdyni informuje, że:

- 27 kwietnia 2012 r. (piątek) Urząd czyn-
ny będzie w godz. 8.00 - 16.00, 

- 28 kwietnia 2012 r. (sobota pracująca), 
klienci Urzędu przyjmowani będą w godz. 
9.00 - 13.00, 

- 30 kwietnia 2012 r. (poniedziałek) Urząd 
będzie pracował w godz. 8.00 - 18.00. 

Kasa Urzędu czynna będzie 27 kwietnia 
2012 r. w godz. 8.00 - 15.00, 28 kwietnia 
2012 r. w godzinach 9.00 - 13.00, zaś 30 
kwietnia 2012 r. w godzinach 8.00 - 15.00. 

We wskazanych dniach będzie można 
pobrać formularze zeznań rocznych, złożyć 
wypełnione zeznania roczne PIT za 2011 r. 
oraz uzyskać inne informacje dotyczące roz-
liczeń podatkowych. Informację telefoniczną 
w sprawie rozliczeń rocznych PIT będzie 
można uzyskać pod numerem telefonu:              
58 690 21 24.

Istnieje możliwości złożenia zeznania 
drogą elektroniczną, za pośrednictwem 
internetu – strona: www.e-deklaracje.gov.pl. 
Wszelkiej pomocy związanej z wypełnieniem 
zeznania w wersji elektronicznej udzielają 
pracownicy Urzędu.  �

Urzędy skarbowe pracują dłużej i w sobotę!

Księgarnia Cafe Vademecum (ul. Święto-
jańska 5-7) zaprasza:

- 20 kwietnia 2012 r. w godz. 16.00 - 
18.00 zapraszamy na warsztaty „Wiosenna 
biżuteria decoupage”. Koszt zajęć 60 zł;

- 21 kwietnia 2012 r. w godz. 14.00 -
18.00 - „Zajęcia z grami planszowymi”. Koszt 
wejściówki 5 zł;

- 23 kwietnia 2012 r. w godz. 16.00 - 
19.00 odbędą się kolejne zajęcia „Sutaszowa 
biżuteria - bransoletka”. Koszt zajęć 90 zł;

- 28 kwietnia 2012 r. w godz. 14.00 - 
18.00 - „Zabawa z grami planszowymi”. 

Informacje na stronie: www.vademecumg-
dynia.osdw.pl. 

Zapisy w księgarni lub tel. 58 661 15 41. �

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje osoby, która będzie na zasadzie 
wolontariatu pracować będzie na stano-
wisku: mentor/mentorka zagranicznych 
wolontariuszy.

Osoba na tym stanowisku zapewni 
wsparcie zagranicznemu wolontariuszo-
wi przyjeżdżającemu do Polski do pracy                                
w organizacjach non-profit. Mentor/ka jest 
pomocą w stawianiu pierwszych, samo-
dzielnych kroków w nowej rzeczywistości, 
pomaga w nawiązaniu nowych znajomości, 
zapewnia wsparcie indywidualne, pomaga 
w rozwiązywaniu problemów i konfliktów, w 

których uczestniczy wolontariusz. 
Wymagania: 
- wiek 20 - 35 lat; 
- dobra znajomość języka angielskiego, 

inne języki (rosyjski); 
- możliwość poświęcenia ok. 2 h tygodnio-

wo przez okres około roku; 
- doświadczenie w pracy w organizacji 

pozarządowej (szczególnie młodzieżowej) 
lub nieformalnej grupie młodzieżowej (koła 
zainteresowań, kluby młodzieżowe itp.) 
będzie dodatkowym atutem. 

Centrum zapewnia: 
- możliwość samorozwoju oraz doskona-

lenia językowego, 
- podnoszenie umiejętności na szkole-

niach krajowych i zagranicznych. 
Osoby zainteresowane pracą na tym 

stanowisku proszone są o przesyłanie CV           
i listu motywacyjnego do 7 maja 2012 r.             
na adres e-mail: evs@cwm.org.pl. 

Należy dołączyć poniższą klauzulę: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie i prze-
chowywanie moich danych osobowych dla 
potrzeb niezbędnych do prowadzenia proce-
su rekrutacji (zgodnie z Ustawą o Ochronie 
Danych Osobowych z dn. 29.08.97 r., Dz. U. 
Nr 133 poz. 883)”. �

Wolontariusze poszukiwani

Rada Dzielnicy Chwarzno–Wiczlino, Wi-
tomino Leśniczówka, Zespół Szkół nr 7 oraz 
Zespół Szkół nr 15 w Gdyni zapraszają na 
koncert  z  cyklu  „MUZYCZNE SPOTKA-
NIA”. Koncert odbędzie się w środę  25 
kwietnia o godz. 18.00 w Zespole Szkół nr 
15, przy ul. Jowisza 60 w Gdyni. 

Wystąpi Kwartet  smyczkowy MaDame 
w składzie: Małgorzata Siewert - I skrzyp-
ce, Małgorzata Lewosińska - II skrzypce, 
Elżbieta Górka – altówka, Aleksandra Ku-
czewska - wiolonczela. Występ ten poprze-
dzi młody artysta Kacper Pucyło – gitara 
– uczeń Pierwszego Prywatnego Ogniska 
Muzycznego w Gdyni. W programie m.in. 
kompozycje: A. Vivaldiego, A. Corellego, 
J. Straussa, C, Gardela, G. Gershwina A. 
Piazzolli. Prowadzenie koncertu – Iwona 
Różańska. Wstęp wolny.

Szczegóły na stronie internetowej:                
www. chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl. �

Muzyczne spotkania

W Cafe Vademecum 
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Klub Filmowy - bez reklam i popcornu
Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyngtona 

1 (obok stoczni Nauta) zaprasza w dniach              
20 - 25 kwietnia 2012 r. na dwa filmy:

- o godz. 20.30 - Wszystkie odloty Chey-
enne’a (dodatkowe seanse o godz. 15.30 
- 21 i 22 kwietnia). Reżyseria: Paolo Sor-
rentino, występują: Sean Penn, Frances 
McDormand, Judd Hirsch. Komedia/dra-
mat, Włochy, Irlandia, Francja, 2011.

Porywający, wyśmienity, na przemian 
– prześmieszny i wzruszający – ten film to 
popis aktorstwa dwukrotnego zdobywcy 
Oscara – Seana Penna („Obywatel Milk”, 
„Rzeka tajemnic”,”21 gramów”). Trudny do 
rozpoznania pod burzą kruczoczarnych wło-
sów, z uszminkowanymi na czerwono ustami 
Penn wciela się w rolę ekscentrycznego 
rockmana. Tytułowy Cheyenne za sprawą 
jednego wydarzenia wyruszy w wypełnioną 
przedziwnymi zdarzeniami podróż życia i 
przekona się, że największy życiowy odlot, 
wciąż jest jeszcze przed nim. Najnowszy 
film Paolo Sorrentino („Boski”) wzbudził ol-
brzymie emocje w Cannes i otrzymał jedno 
z najbardziej prestiżowych wyróżnień festi-
walu. Niemniej, na pewno trzeba też zwrócić 
uwagę na nieodłączny element „Wszystkich 
odlotów Cheyenne’a”, czyli doskonałą ścież-
kę dźwiękową. 

- o godz. 17.45 - Pewnego razu w Anatolii. 
Reżyseria: Nuri Bilge Ceylan, występują: 

Muhammet Uzuner, Yilmaz Erdogan, 
Taner Birsel, Ahmet Mumtaz Taylan. Kry-
minał/dramat, Turcja, Bośnia i Hercegowina, 
2010.

Jak pisali krytycy - najpiękniejszy film 
w konkursie festiwalu w Cannes 2011, od 
pierwszej chwili uwodzący widzów mimo 
braku fabularnego rozwiązania w finale i po-
wolnego rytmu. Na pierwszy rzut oka wyróż-
nione Grand Prix „Pewnego razu w Anatolii” 
sprawia wrażenie kryminału. W burzliwą noc 
mała kolumna samochodów jedzie pustą 
szosą - od studni do studni. To zapis poszu-
kiwań zwłok zamordowanego mężczyzny, 
którego oprawca był zbyt pijany, by zapamię-
tać, gdzie zakopał ciało. Nie wiemy, kto, jak i 
dlaczego zabił. Jednak kulisy zbrodni szybko 
schodzą na drugi plan. W chłodnej opowieści 
o nużącej podróży policjantów, prokuratora, 
lekarza i podejrzanego, najistotniejsze stają 
się relacje między bohateram. Są tu tematy 
znane już z filmów twórców z tego kraju: 
rozdarcie między wartościami Wschodu i 
Zachodu czy starcie tradycji z nowoczesno-
ścią. Ale opierając się na prawdziwej historii, 
Ceylan tworzy też uniwersalną opowieść o 
moralności. Kryminał zamienia się w mocne 
kino społeczne. 

Bilety na każdy z filmów 10 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.klubfilmowy.pl.  �

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 
3 zaprasza na przedstawienie „Wróżka” 
na podstawie baśni Charles’a Perraulta                     
w wykonaniu dziecięcej grupy teatralnej „Bi-
blioteczne wesołki”. Spektakl będzie można 
zobaczyć 23 kwietnia 2012 r. o godz. 16.00 
w Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 3 przy 
ul. Morskiej 113.

Wstęp wolny.
„Biblioteczne wesołki” to amatorska grupa 

teatralna działająca w bibliotece, prowadzo-
na przez Tamilę Noworolską. �

Biblioteczne wesołki 
zapraszają 

Rada Dzielnicy Redłowo składa podzięko-
wania Zakładowi Remontowo-Budowlanemu 
ADREM w Gdyni za wsparcie finansowe mło-
dzieżowej drużyny piłki nożnej „Bud-Rey”.

***
Organizatorzy XVI Zawodów Kompute-

rowych Młodzieży Szkolnej o Mistrzostwo 
Gdyni pod patronatem Prezydenta Miasta 
Gdyni składają serdeczne podziękowanie 
firmom za wieloletnie wspieranie i po-
moc przy organizacji zawodów: ProgMan 
Software S.A. w Gdyni, UNISOFT Sp. z 
o.o. w Gdyni, Image Recording Solutions                                              
w Gdańsku, HELION Edukacja w Gliwicach, 
Szkoły COSINUS w Gdyni, Stowarzyszenie 
Nauczycieli Internautów (iERAN). �

Podziękowanie

17 kwietnia 2012 r. w Klubie Marynarki 
Wojennej „Riwiera”(ul. Zawiszy Czarnego 1) 
odbędzie się pokaz filmu Tomasza Wolskie-
go „Lekarze”. Początek o godz. 18.00.

Autor filmu został nagrodzony Złotą Żabą 
w Konkursie Pełnometrażowych Filmów Do-
kumentalnych, Camerimage 2011. 

Wstęp wolny.
Tomasz Wolski specjalizuje się w kinie do-

kumentalnym. „Lekarze” (80’) to jego kolejny 
film wyróżniany i nagradzany w konkursach 
i na festiwalach. Wolski przez kilka miesięcy 
towarzyszył lekarzom Krakowskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II podczas 
codziennej pracy. Jest również autorem 
zdjęć do „Lekarzy” i za nie otrzymał Złotą 

Żabę na Camerimage Plus 2011. 
Tomasz Wolski urodził się w Gdyni. 

Ukończył studia dziennikarskie na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim. Kurs dokumentalny 
w Mistrzowskiej Szkole Reżyserii Filmowej 
Andrzeja Wajdy kończył pod kierunkiem 
Marcela Łozińskiego, Jacka Bławuta, 
Jacka Petryckiego i Katarzyny Maciej-
ko – Kowalczyk. Dwukrotnie brał udział 
w warsztatach filmowych Berlinale Talent 
Campus. Stypendysta Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Stypendium 
Młoda Polska oraz Twórczego Stypendium 
Miasta Krakowa. Autor filmów: „Klinika”, 
„Szczęściarze”, „Złota Rybka”, „H2O”, „Ak-
torzy”, „Powoli”, „Lekarze”. �

Dokumentalny film „Lekarze”

Caffe Anioł (ul Kilińskiego 6) zaprasza: 
- 21 kwietnia 2012 r. o godz. 19.00 na  

koncert Dominica Johna Sebastiana.
Dominic John Sebastian to singer-songw-

riter tworzący pełne pasji i emocji piosenki 
z gatunku folk-rock/folk-pop, które będzie 
można usłyszeć w akustycznym wykonaniu 
na gitarę i wokal. Wstęp wolny;

- 25 kwietnia 2012 r. o godz. 19.00 na 
koncert poezji śpiewanej - Projekt „Ciii....”

Repertuar zawiera około 25 utworów. 
Wszystkie są autorsko zaaranżowane                
i umieszczone w typowo akustycznym klima-

cie (2 gitary akustyczne, tamburyn). 
Wstęp wolny;
- 24 kwietnia oraz 1 maja 2012 r.                   

o godz. 19.00 na koncert Julii Vikman 
Band pod tytułem „Ballady i Romanse Ro-
syjskie”. W programie popularne rosyjskie 
pieśni, ballady i romanse. Wśród nich utwory                        
z repertuaru Żanny Biczewskiej, Ałły Puga-
czowowej, Marka Bernesa, Bułata Okudża-
wy, Czesława Nemena. Julia Vikman jest 
absolwentką Konserwatorium Muzycznego 
w Pietrozavodsku w klasie fortepianu. 

Bilet 15 zł.  �

W Caffe Anioł

XVII Międzyszkolny Konkurs Ortogra-
ficzny „Nasze zmagania z ortografią” odbył 
się 13 kwietnia 2012 r. w Gimnazjum nr 4.

W konkursie uczestniczyło po trzech 
reprezentantów z ośmiu gdyńskich gimna-
zjów. Laureatką konkursu została Karolina 
Rogozińska z Gimnazjum nr 1, II miejsce 
zajęła Katarzyna Reszczyńska-Urban 
z Gimnazjum nr 1, III miejsce przypadło 
Annie Giernalczyk z Gimnazjum nr 13 
oraz Joannie Nowak z Gimnazjum nr 4. 

Międzyszkolna komisja konkursowa pod 
przewodnictwem pani Grażyny Wojsiat 
przyznała również trzy wyróżnienia; dla 
Karoliny Zorn i Artura Sikorskiego z Gim-
nazjum nr 18 i Agnieszki Lewandowskiej z 
Gimnazjum nr 5.  �

Najlepsi w zmaganiach             
z ortografią

Mężczyźni w wieku ok. 25-55 lat, najle-
piej z dłuższymi włosami, wąsami, brodą                  
i bokobrodami – takich osób poszukuje firma 
ABM Trójmiasto, która zajmuje się obsadą 
statystów najnowszego filmu Andrzeja 
Wajdy pt. „Wałęsa”.

Sceny masowe z udziałem dużych grup 
statystów kręcone będą od 8 do 18 maja 
m.in. przy bramie Stoczni Gdańskiej i na 
ulicach Gdańska. Statyści otrzymają 70 zł 
brutto za każdy dzień zdjęciowy. Zapew-
nione mają wyżywienie z ciepłym posiłkiem 
oraz napoje. Niektórzy mogą nawet liczyć 
na zagranie epizodu, ale o tym zadecyduje 
reżyser.  

Zapisy w piątek (20 kwietnia) w godz. 
15.00 - 18.00, a w sobotę (21 kwietnia)             
w godz. 12.00 - 18.00 w studiu ABM w Gdań-
sku - Wrzeszczu przy ul. Sienkiewicza 8. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.abm-trojmiasto.pl . �

Poszukiwani mężczyźni    
z zarostem i wąsami

Galeria Malucha/Fundacja BOMALIHU 
(ul. Traugutta 2) zapraszają na:

- zajęcia prowadzone w formie ciekawych 
zabaw w oparciu o znane i sprawdzone 
metody pedagogiki przedszkolnej. Udział                  
w zajęciach pozwoli dzieciom zminimali-
zować stres związany z przedszkolnym 
startem. Wolne miejsca - w poniedziałek                        
o godz. 9.00, w środę o godz. 11.00, czwar-
tek o godz. 9.00 i piątek o godz. 11.00.

Kontakt tel. 58 621 13 88;
- „Muzyka dla ucha malucha” - zajęcia 

wspomagające rozwój zdolności muzycz-
nych dla dzieci w wieku 2-4 lat. Zajęcia 
prowadzone przy wykorzystaniu znanych 

metod pracy z dziećmi (M. Montessori, Dr 
Suzuki, Carl Orff). Informacje i zapisy: tel. 
58 621 13 88;

- Grupa zabawowa - rodzice dzieci               
w wieku 6-36 miesięcy – 10-godzinne dar-
mowe szkolenie „Zabawa jako podstawowa 
aktywność dziecka”, które odbędzie się 
28.04 o godz. 15.30 - spotkanie dla samych 
rodziców, 29.04 o godz. 9.00 - spotkanie 
dla rodziców i dzieci. Szkolenie jest częścią 
programu „Od serca dla dziecka” NUTRICIA 
i prowadzone jest przez trenera Fundacji 
Komeńskiego z Warszawy. Ilość miejsc 
ograniczone – zapisy pod nr tel. 58 621 13 
88 lub osobiście w siedzibie Fundacji.  �

Klub Malucha zaprasza
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Niepubliczne Przedszkole „Świat Smy-
ka”, Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl - wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza nabór na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 
2,5-5 lat. W ramach pobytu w przedszkolu 
dzieci uczestniczą w zajęciach z j. angiel-
skiego, informatyce, zajęciach plastycznych 
i tanecznych oraz warsztatach naukowych   
i wyobraźni. Zapisy telefonicznie pod nr tel. 
605 29 07 69 oraz na miejscu w placówce.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek” informuje, że od lipca 
2012 roku placówka przenosi się do Małe-
go Kacka, gdzie działać będzie przy ulicy 
Łowickiej. Przedszkole mieścić się będzie 
blisko Szkoły Amerykańskiej. W czerwcu 
zaprasza na Dni Otwarte. Zajęcia odbywają 
się w dwóch językach: angielskim (także               
z native speakerem) i polskim. Rozwój dzieci 
wspomagany jest terapią logopedyczną, pe-
dagogiczną. Stała opieka psychologa. Boga-
ta oferta zajęć dodatkowych: tańce, karate, 
gimnastyka korekcyjna, j. hiszpański. 

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek 
nowy adres: ul. Łowicka 86A Mały Kack, 
tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, 
magiczny-zamek@wp.pl.

***
Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem                  

i rodzicami - punkt przedszkolny „Mali Od-
krywcy” (ul. Wejherowska 21) otwarty od 
poniedziałku do piątku w godz. 6.00 - 22.00, 
w soboty i niedziele od godz. 10.00 do 
18.00. Prowadzi zajęcia tematyczne: ma-

tematyczne, ruchowo - muzyczne, twórcze, 
kulinarne (poznawanie smaków i zapachów) 
podróżnicze (poznawanie Kaszub, Polski, 
Europy), popołudnia z bajką - czytanie bajek 
z zajęciami plastycznymi (w piątki 16.30 
- 17.30). Koszt 5 zł. 

Zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 9 lat.
Zapisy: tel. 607 310 024 lub e-mail: maliod-
krywcy.gdynia@gmail.com. Strona interne-
towa:  www.maliodkrywcy.home.pl.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 

w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz 
dorosłych na indywidualne zajęcia nauki 
gry na dowolnym instrumencie muzycznym. 
Również zajęcia wokalne oraz wokalno-ak-
torskie dla młodzieży, emisja głosu. Zajęcia 
odbywają się w Szkołach Podstawowych: 
nr 46 Karwiny III (ul. Chwaszczyńska 26), 
nr 47 Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73), nr 48 
Chwarzno (ul. Jowisza 60) oraz przy ul. 
Staffa 11/1. Kontakt: tel. 503 114 336; e-
mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; www.
ogniskomuzyczne.pl. 

***
Komenda 11-12 Hufca Pracy w Gdy-

ni ogłasza nabór do klas I, II, III na rok 
szkoleniowy 2012/2013. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI), która ma problem w nauce 
w gimnazjum i chce zdobyć przyuczenie 
zawodowe. Wszelkie informacje uzyskać 
można pod numerem telefonu 58 661 30 26 
lub na miejscu w Hufcu Pracy w Gdyni, ul. 
Śląska 53 (budynek GDYNIA HOUSE).

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne 
i muzyczne. W programie: śpiew, rytmika 
- taniec, gra na instrumentach, rysunek, two-
rzenie, zabawy, przygotowanie do nauki gry 
na pianinie, koncerty, spektakle, konkursy, 
festiwale, nagrania studyjne. Zajęcia w go-
dzinach rannych i popołudniowych. Odbywa-
ją się w Wielkim Kacku, ul. Starodworcowa 
17, Działki Leśne, ul. Tatrzańska 35. Kontakt: 
Iwona Guberska, tel. 514 841 492. Strona 
internetowa: www.artig.com.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 13 w Gdyni, ul. 

Halicka 8 (www.sp13gdynia.pl), ogłasza 
zapisy do oddziału przedszkolnego i klasy 
pierwszej na rok szkolny 2012/13. Informacje 
pod numerem telefonu 58 622 23 43 bądź 
osobiście w sekretariacie szkoły.

***
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 26 im. 

Żołnierzy Armii Krajowej w Gdyni, ul. Tatrzań-
ska 40 ogłasza zapisy na rok szkolny 2012/ 
2013. Oferuje naukę w małolicznych klasach, 
lekcje do 13.30, opiekę świetlicy szkolnej od 
godz. 7.00 do 17.00, bezpłatną terapię: pe-
dagogiczną, psychologiczną i logopedyczną, 
gimnastykę korekcyjną, rytmikę, bezpłatną 
(od klas „0”) naukę j. angielskiego, bezpłatną 
naukę j. kaszubskiego, liczne koła zaintere-
sowań, SKS, rugby. Dodatkowo dzieci mogą 
uczestniczyć w różnorodnych zajęciach 
pozalekcyjnych oraz korzystać z bogatej 
oferty „Otwartej Szkoły”.

Zapisy w sekretariacie szkoły w godz. 
8.00 – 14.00, telefonicznie: 58 620 66 64; 
fax: 58 620 66 64 lub e-mail: ssp26gdynia@
wp.pl. �

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al-
Anon spotykają się;

- Bezpieczny brzeg - środa, godz. 18.00, 
Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka katechetycz-
na). Ostatnia środa mityng otwarty;

- Początek - piątek, godz. 17.30, ul. Trau-
gutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, 
zaprasza na bezpłatne badania

- USG bioderek dla dzieci od drugiego 
miesiąca życia (dla mieszkańców Gdyni).
Rejestracja telefoniczna 58 664 39 19 lub 
osobista w pokoju nr 5;

- mammograficzne mieszkanki Gdyni uro-
dzone w latach 1963 – 1972, finansowane 
przez Miasto Gdynia, tel. 58 623 36 37.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 - 17 lat. 

Należy umawiać się telefonicznie od po-
niedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00, Karwiny, ul. Buracza-
na 5, tel. 58 629 29 20. www.med-activ.pl

***
Fundacja PATMOS zaprasza niepeł-

nosprawne dzieci i młodzież w wieku do 
18 lat na bezpłatne zabiegi rehabilitacyjne                   
w Centrum Rehabilitacji Fundacji PATMOS 
w Gdyni. 

Osoby zainteresowane proszone są o 
kontakt pod nr tel. 58 662 24 46 lub 501 535 
635 www.patmos.org.pl. 

***
Jeśli cierpisz  z powodu depresji, masz  

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci  
się jako problem nie do rozwiązania, skorzy-

staj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą  
chorobą, która może być powstrzymana.

Grupy AD zapraszają  na spotkania:
- Grupa „Radość”, ul. Traugutta 9 w  

ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicz-
nego) niedziela, godz. 13.00;

-Grupa AD „Optymiści” zaprasza na 
spotkania, ul. św. Mikołaja1 przy parafii 
św. Mikołaja - dom katechetyczny, piątek, 
godz.18.00.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

Program sponsorowany przez Urząd Mia-
sta Gdynia. Bezpłatne badanie przysługuje 
mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1963 – 1972;

Program sponsorowany przez NFZ. Bez-
płatne badanie przysługuje Paniom (rocznik 
od 1943 do 1962), które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 
Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 16.00. 
Bliższe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 58 78 11 829.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Miasto Gdynia. 

Rejestracja, tel. 605 423 779 lub 600 913 
017.  �

Zapisy do...

Na zdrowie!
Przedszkole nr 18 w Gdyni zaprasza 

dzieci w wieku 2,5 - 4 lat (nieuczęszczają-
ce na co dzień do przedszkola) na zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne 
do naszej placówki mieszczącej się przy 
ul. Krawieckiej 35 na Obłużu, w dniu 21.04.                   
2012 r. w godzinach: 9.30 - 11.30.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci wraz z rodzicami na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofre-
nopedagog) 25.04.2012 r. w godz. 16.30. - 
18.30 do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44. Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne. Program realizowany 
funduszy gminy Gdynia.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5 - 4 lat nieuczęszczające 
na co dzień do przedszkola 21.04.2012 r. 
(sobota) w godz. 9.00 - 14.00 na zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne 
do Przedszkola nr 44, ul. Tatarczana 4, tel. 
58 629 30 62. Udział jest bezpłatny. Program 
realizowany z funduszy gminy Gdynia.  �

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 13 w Gdyni, ul Halicka 8 za-
praszają dzieci i rodziców na Dzień Otwarty, 
który odbędzie się dnia 26 kwietnia 2012 r. 
w godz. 15.00 - 18.00.  �

Dla najmłodszych 

Dzień otwarty

Dyrektor Gimnazjum nr 2                       
w Gdyni, ul. Wolności 25

zatrudni od 1.06.2012 r administratora 
lokalnej sieci komputerowej. Wymiar etatu 
1/2. Dokumenty należy składać do dnia 
30.04.2012 r. w sekretariacie szkoły, w godzi-
nach 8.00 - 15.00.
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21.04.2012 r., godz. 17.30 - mecz I Ligi 
Arka Gdynia vs Kolejarz Stróże - piłka nożna, 
stadion piłkarski w Gdyni;

27.04.2012 r., godz. 18.00 - mecz o mi-
strzostwo II Ligi Zachodniej Bałtyk Gdynia 
- Miedź Legnica - piłka nożna, Narodowy 
Stadion Rugby.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.gdyniasport.pl/. �

Kalendarz sportowy

Reprezentacja Polski w układach zespoło-
wych w gimnastyce artystycznej zajęła dzie-
siąte miejsce w wieloboju podczas Grand 
Prix Thiais 2012. Zawody odbyły się w dniach 
31.03 - 1.04.2012 r. Polski zespół zakwalifi-
kował się jednocześnie do finału z obręczami 
i wstążkami, w którym zajął miejsce ósme. W 
wieloboju w układach indywidualnych Anna 
Czarniecka zajęła 21. miejsce.

Gdyńskie gimnastyczki są uczennicami 
lub absolwentkami Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego przy ulicy Władysława IV 54. �

Remisem zakończył się rozegrany                     
4 kwietnia 2012 r. pojedynek drużyn 1 ligi ko-
biet : Sztorm Gdynia - Medyk II Konin (0:0).

Kolejne spotkanie gdynianki rozegrają 
22.04.2012 r. w Gorzowie z drużyną Stilonu. 
Mecz zaplanowany jest na godz.14.00.  �

Nasze gimnastyczki 
wśród najlepszych

Pierwszoligowy remis 

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej Euro 
2012 coraz bliżej. To wielkie święto futbolu 
nie ominie również Gdyni, bo właśnie na 
naszym Stadionie Miejskim reprezentacja Ir-
landii będzie przygotowywać się do meczów 
z drużynami Chorwacji, Hiszpanii i Włoch. 
Czy piłkarze z Zielonej Wyspy są w stanie 
pokonać tak trudnych przeciwników? Szanse 
Irlandczyków możesz ocenić, oglądając ich 
podczas treningu!

Już 5 czerwca 2012 r.  o godz. 17.00 na 
Stadionie Miejskim w Gdyni przy ul. Olimpij-
skiej odbędzie się Otwarta Sesja Treningo-
wa, zarówno dla kibiców jak i przedstawicieli 
mediów.

Podczas treningu będzie można z bliska 
zobaczyć gwiazdy ligi angielskiej słynące 
z nieustępliwości, waleczności i wielkiego 

serca do gry, które pod czujnym okiem 
słynnego trenera Giovanniego Trapattoniego 
poszukają sposobów na pokonanie rywali 
z grupy.

Wśród kibiców, którzy przyjdą na stadion 
zostaną rozlosowane nagrody, miedzy inny-
mi koszulki reprezentacji biorących udział 
w EURO 2012, piłki z podpisami światowej 
sławy zawodników, sprzęt sportowy oraz 
karnety na mecze gdyńskich drużyn.

Wejście na stadion odbywać się będzie za 
okazaniem bezpłatnych wejściówek, dostęp-
nych w wielu punktach na terenie miasta. 
Szczegółowe informacje na temat sposobu 
ich dystrybucji ukażą się wkrótce na stronie 
internetowej Gdyńskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji www.gosirgdynia.pl oraz w prasie 
lokalnej. �

Otwarty trening Irlandii na Stadionie Miejskim

Rada Dzielnicy „Działki Leśne” oraz 
Stowarzyszenie Studiów i Analiz Bezpie-
czeństwa zapraszają posiadaczy wiatrówek 
na cykl amatorskich zawodów strzeleckich 
w konkurencji silhouette o Puchar Prezy-
denta Gdyni organizowanych na Parkourze 
Strzeleckim im. Gen. Józefa Hallera von 
Hallenburg w Gdyni przy ZSO Nr 2 ul. Wol-
ności 22b. W niedzielę, 22 kwietnia 2012 r.  
odbędą się drugie z cyklu pięciu zawodów 
silhouette o Puchar Prezydenta Gdyni. 
Zawody rozpoczną się o godz.10.30. 

Przewidywana klasyfikacja w karabinie              
i pistolecie. Każde zawody kończą się przy-
znaniem nagród (dyplomy, puchary). Do 
klasyfikacji końcowej cyklu zalicza się 4 naj-
lepsze wyniki zawodnika. Wpisowe wynosi 
5 zł (młodzież szkolna pod opieką dorosłych 
– bezpłatnie). Na strzelnicy jest możliwość 
wypożyczenia sprzętu (wiatrówki). Funda-
torem pucharów w tej edycji zawodów jest 
Liga Morska i Rzeczna.  

Planowane terminy zawodów z cyklu: 

12 lutego (odbyły się);
22 kwietnia 2012 r. (najbliższe);
20 maja 2012 r.;
23 września 2012 r.;
11 listopada 2012 r.  – ostatnie zawody 

cyklu i wręczenie nagród (Pucharu Prezy-
denta).

Obowiązują przepisy silhouette dla pisto-
letów i karabinków pneumatycznych.

Zawody odbywają się pod patronatem 
Prezydenta Miasta.

Bieżące informacje dotyczące cyklu na: 
www.strzelnicagdynia.pl; http://bron.iweb.
pl/viewtopic.php?p=1087613#1087613; 
http://parkurstrzeleckigdynia.blogspot.com/
p/kontakt.html.

Warto dodać, że strzelnicę zbudowano 
ze środków Rady Dzielnicy oraz grantów 
konkursowych dla rad dzielnic w latach 
2008-2010. Przewidziana dla strzelectwa 
amatorskiego, otwarta oficjalnie w kwietniu 
2010 r. Do marca 2012 r. odnotowano ponad 
1400 wejść strzelców.  �

II zawody Strzeleckie w silhouette

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 37 w Gdyni, ul. Wiczlińska 93 
zatrudni od 1.06.2012 r. operatora sieci komputerowej w wymiarze ½ etatu. 
Zakres wymaganych dokumentów oraz szczegółowy opis stanowiska dostępny na stronie inter-
netowej: www.sp37.gdynia.pl.
Dokumenty należy składać do sekretariatu szkoły do dnia 26.04.2012 r.
Osoba do kontaktu: Justyna Knapińska, tel. 58 624 15 64.

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na IV piętrze, przy pokoju 424 na okres 21 dni wywieszony 
został wykaz nr 8/2012  nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Łużyckiej 3B, przeznaczonej 
do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego - „METALZBYT”  Sp. z o.o.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651                     
z późniejszymi zmianami).

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje, że w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 426 wywieszony został 
wykaz Nr 10/2012 dotyczący dzierżawy gruntu 
Skarbu Państwa położonego przy ul. Płk. Dąb-
ka, oznaczonego jako część działki nr 84/1 KM 
40, o pow. 525 m². Umowa na czas oznaczony 
– 3 lata. Przeznaczenie: uprawy jednoroczne 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 w Gdyni, ul. Adm. J. Unruga 88
zatrudni w roku szkolnym 2012/2013 nauczyciela techniki w wymiarze ½ etatu. 
Mile widziane dodatkowe kwalifikacje w zakresie terapii pedagogicznej.
CV i list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy przesłać na adres e-mail 
szkoły: sp39gdy@op.pl lub składać w sekretariacie szkoły od 7.30 do 15.30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 w Gdyni, ul. Adm. J. Unruga 88
zatrudni od 1.06.2012 r. specjalistę informatyka - administratora sieci komputerowej                        
w wymiarze ½ etatu.
Wymagane dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające wykształcenie i staż oraz 
oświadczenia należy przesłać na adres szkoły w terminie do 30.04.2012 r.
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 58 625 09 71.

W Luzinie, 5 kwietnia 2012 r., na obiek-
tach sportowych GOSRiT odbył się finałowy 
turniej o Mistrzostwo woj. Pomorskiego 
Młodziczek do lat 13. Tytułu broniła drużyna 
Sztormu Gdynia. Klasyfikacja końcowa:

I miejsce - Mistrzynie woj. Pomorskiego 
SZTORM GDYNIA;

II miejsce – Wicemistrzynie woj. Pomor-
skiego GOSRIT I Luzino;

III miejsce – II Wicemistrzynie woj. Po-
morskiego GOSRIT II Luzino;

Najlepsza zawodniczka: Ewelina Pie-
lowska - Luzino; najlepsza bramkarka: 
Julia Damps - Luzino, najlepsza strzelczyni: 
Dominika Dopke - Sztorm.

Skład złotych medalistek: Formella Mo-
nika, Dopke Dominika, Smolarek Julia, 
Penkowska Dagmara, Drewa Dominika, 
Wnorowska Karolina, Siemańczyk Daria, 
Skrzypkowska Julia, Hirsz Dagmara, Gru-
ba Weronika – Trener Krzysztof Własny.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.sztormgdynia.futbolowo.pl.  �

Mistrzostwo dla Sztormu

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o sprzedaży w trybie przetargu ofertowego samochodu osobowego Renault Kangoo 
rok produkcji 2002. Cena wywoławcza 3321,00 zł. Oferty należy składać do godz. 10.00 do dnia 
11.05.2012 r. w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta. Pełny opis znajduje się na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip/komunikaty lub w Wydziale Administracyjnym, tel. 58 668 86 78.
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Dyrekcja X Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni,                 

ul. Władysława IV 58
zatrudni od dnia 1 czerwca 2012 r. admi-
nistratora lokalnej sieci komputerowej w 
ramach projektu „Rozwój elektronicznych 
usług publicznych w Gdyni”.
Wymiar etatu - 0,50 etatu. Wykształcenie: 
wyższe lub średnie informatyczne. Doświad-
czenie zawodowe: 2 letni staż pracy i wyższe 
wykształcenie lub 5 letni staż pracy i średnie 
wykształcenie.
Dokumenty (CV, list motywacyjny, doku-
menty potwierdzające wykształcenie oraz 
doświadczenie zawodowe) należy składać 
do dnia 27.04.2012 r. w sekretariacie szkoły 
od godz. 9.00 do 15.00. 
Kandydaci zakwalifikowani zostaną powia-
domieni telefonicznie o terminie rozmowy 
wstępnej.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
tel. 58 620 75 29.

Zespól Szkół nr 5 w Gdyni,                  
ul. Orłowska 27/33

zatrudni na 1/2 etatu (20 godzin tygodnio-
wo) administratora sieci komputerowej na 
czas określony.
Wymagania niezbędne: obywatelstwo polskie, 
niekaralność, pełna zdolność do czynności 
prawnych i korzystanie z pełni praw publicz-
nych, wykształcenie informatyczne wyższe lub 
średnie (jeśli wykształcenie średnie to koniecz-
nie doświadczenie zawodowe na podobnym 
stanowisku-minimum 3 lata).
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
Zespołu Szkół nr 5 w Gdyni, ul. Orłowska 
27/33 lub przesłać pocztą do 16 maja 2012 
roku, godz. 10.00. Dodatkowe informacje pod 
numerem telefonu 58 624 84 62.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 336 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Inżynierskiej 25, oznaczonej na k.m. 76, obręb Gdynia jako 
działka nr 683/46 o powierzchni 363 m², objętej KW GD1Y/00008468/2 Sądu Rejonowego w Gdyni, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 288/12/VI/M stanowiący załącznik do zarządzenia nr 5994/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. wywieszony został na okres od dnia 11.04.2012 r. do dnia 2.05.2012 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 26, 
ul. Tatrzańska 40 w Gdyni

informuje o możliwości wynajęcia sali 
gimnastycznej przez osoby dorosłe na: 
zajęcia sportowe, gimnastykę, koszykówkę                     
w następujących terminach: poniedziałki i piąt-
ki od godz.16.00, wtorki i środy od godz. 17.30, 
czwartki od godz. 18.00, soboty, niedziele             
w dowolnych godzinach.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat, 
tel. 58 620 66 64.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 336 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Siemiradzkiego 1A, oznaczonej na km. 56 obręb Gdynia jako 
działka nr 1183/195 objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00023929/3 oraz działka 1185/188 objętej 
księgą wieczystą nr GD1Y/00002507/6 o łącznej powierzchni 468 m² Sądu Rejonowego w Gdyni, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 291/12/VI/M stanowiący załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdynia z dnia  
11.04.2012 r. wywieszony został na okres od dnia 12.04.2012 r. do dnia 3.05.2012 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 336 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Skrzypowej 32, oznaczonej na km 38 obręb Wielki Kack jako 
działka nr 718/13 o powierzchni 869 m² objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00014062/1 Sądu Rejo-
nowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 292/12/VI/M stanowiący załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdynia z dnia 
11.04.2012 r. wywieszony został na okres od dnia 12.04.2012 r. do dnia 3.05.2012 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 279/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5985/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
60) o pow. 58 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
2. Nr 280/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5986/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
66) o pow. 31 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
3. Nr 281/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5987/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
68) o pow. 32 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
4. Nr 282/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5988/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
70) o pow. 32 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
5. Nr 283/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5989/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
72) o pow. 32 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
6. Nr 284/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5990/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sezamowej (na zapleczu Rdestowej 
74) o pow. 40 m², oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 232/5 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
7. Nr 285/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5991/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Spokojnej o pow. 170 m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 95 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 603/2 przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
8. Nr 286/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5992/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Szafranowej 12 o pow. 8 m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 31 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 219/5 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
9. Nr 287/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 5993/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 11.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Bł. Królowej Jadwigi o pow. 94 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 2 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 383 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 13.04.2012 r. do 4.05.2012 r. 

Gimnazjum nr 4, ul. Okrzei 6 
zatrudni od 1 maja 2012 r. nauczyciela 
„Edukacja dla bezpieczeństwa” w wymiarze 
0,56 etatu. Dokumenty należy składać w se-
kretariacie, tel./fax 58 663 79 88, e-mail zs4@
poczta.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 289/2012/VI/M 
położonej przy ul. Spółdzielczej o pow. 1000 m² (cz. dz. nr 9/3, KM 86, obręb Gdynia)  przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata na cele rolnicze – uprawy jednoroczne (załącznik 
do zarządzenia nr 5995/12/VIM Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.04.2012 r.). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 13.04.2012 r. do 4.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni Nr 290/2012/VI/M położonej przy ul. 
Jesionowej (część działki nr 753/113, KM 81 
obręb Gdynia) o pow. 210 m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata (załącznik do zarządzenia nr 5996/12/VIM 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.04.2012r.) z 
przeznaczeniem na prowadzenie ręcznej myjni 
samochodowej. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
13.04.2012 r. do 4.05.2012 r.
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Centrala UM Gdynia ........................... 58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego  ...................... 112
Straż Pożarna.................................................................  998
z tel. stacjonarnego ...................  58 660 22 00, 660 22 01
Policja ........................................................................... 997
z tel. kom. -  58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy ...................... .999,
............................ 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
.............................................................. 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ........................................ 986,
............................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy .............................. 998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
............................................................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ..................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 
............................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ......................... 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich............................ 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ....................  58 620 74 66
Infolinia ZKM..............................   0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych ..............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia ...................................... 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ...................... 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ...................................................... 58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ................. 58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów .....................  58 620 39 81
Informacja o sektach .................................... 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia) ............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia  
.......................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) .......  192 88
Telefon zaufania ............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne ..............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko” ............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei ......
..............................................................................   58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ............  800 800 119 
  58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ...........................  58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk ..........58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni ...............................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni ....................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ................  58 661 23 33
Biuro poelskie Leszka Millera ......................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka ...................  58 661 31 72
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ..... 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego .............  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ............... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .................... 58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni ..............  501  571  256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni ...................  58 66 12 333, 
......................................................... 606 907 025
Biuro SLD w Gdyni .........................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.....................................   507 029 553
Liga Polskich Rodzin ......................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni .................  516  323 436
Polska Jest Najważniejsza ......  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA  A. Leppera .........................   694  318  826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zapra-
sza wszystkich chętnych na wycieczki 
jedno                i kilkudniowe w Polsce i za 
granicą. Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, 
w siedzibie Oddziału lub na stronie: www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK Gdynia informuje 

swoich członków, że w dniu 31 marca 2012 
roku wygasła ważność znaczków opłaco-
nych za rok ubiegły, a tym samym ochrony 
ubezpieczeniowej NNW. Osoby, które zale-
gają ze składką za 2011 rok zgodnie z art. 16 
statutu PTTK mogą zostać skreślone z listy 
członków. Należy jak najszybciej zamówić              
i uregulować zaległą składkę oraz opłacenie 
składki za rok bieżący, aby wznowić ochronę 
ubezpieczeniową i ustrzec się przed utratą 
członkowstwa.

***
Gdyński Klub Imprez na Orientację                   

w Terenie „Zkompasem.pl” zaprasza na II 
Rajd Kaszubski - pieszą i rowerową impre-
zę poprowadzoną w lasach, nad rzekami, 
jeziorami, wśród bagien. Rajd odbędzie się 
w dniach 19-20 maja 2012 r. Tym razem 
będzie aż 5 tras do wyboru -  trzy piesze i 
dwie rowerowe - o różnym stopniu trudności, 
dostosowane do możliwości zarówno nowi-
cjuszy, jak i „starych wyjadaczy”.  

Każdy z uczestników otrzyma kolorową 
mapę w skali 1:25 000 lub 1:50 000, w za-

leżności od trasy. Na Rajdzie nie zabraknie 
oczywiście ogniska, jedzenia i picia oraz gita-
ry i śpiewów. Wszyscy uczestnicy otrzymają 
upominki ufundowane przez sponsorów a na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. 

Więcej informacji oraz zapisy na  stronie 
internetowej Rajdu: www.zkompasem.pl. 
Zapisy rozpoczną się 1 maja.

***
Pomorskie Kolegium Instruktorów Kra-

joznawstwa PTTK w Gdyni zaprasza 
krajoznawców na wiosenne szkolenie kan-
dydatów na Instruktorów Krajoznawstwa. 
Spotkanie  odbędzie się w siedzibie Oddziału 
Morskiego PTTK w Gdyni, ul. 3 Maja 27 we 
wtorek, 24 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00. 
Zgłoszenia na adres oddziału, tel. 58 621 75 
24,e-mail: morski@gdynia.pttk.pl. 

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK w 

Gdyni zaprasza w sobotę, 28 kwietnia 2012 
r. na wycieczkę czarnym szlakiem Zagórskiej 
Strugi (część druga) na trasie WICZLINO- 
Dębowa Góra - Rumia Janowo. Zbiórka 
o godz. 10.35 przystanek ZKM nr 147, ul. 
Władysława IV róg, ul. Piłsudskiego, odjazd 
autobusu o godz.10.44 do Wiczlina. Trasa 
liczy 15 km. Powrót około godz. 17.00. 

Zdobywamy odznaki turystyki kwalifiko-
wanej: OTP. Turysta Przyrodnik, ROK i OFK. 
Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie. �

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 294/2012/
VI/M położonej przy ul. Bernadowskiej (część działki nr 6/1, KM 90, obręb Gdynia) o pow. 380 
m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata (załącznik do zarządzenia nr 
6032/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.04.2012 r. z przeznaczeniem na cele rolnicze 
– uprawy jednoroczne. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 13.04.2012 r. do 4.05.2012 r.

Pierwsze Społeczne Gimnazjum w Gdyni i Gdyńskie Liceum Autorskie STO
poszukują nauczycieli j. polskiego, j. angielskiego, matematyki, geografii, historii.
Kontakt: 58 620 32 23. Placówka mieści się przy ul. Pomorskiej 39/41.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6, ul. Cechowa 22, 81-194 Gdynia 
zatrudni od 1.06.2012 r. administratora lokalnej sieci komputerowej w ramach projektu 
„Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gdyni’, w wymiarze - 1/2 etatu, wymagane 
wykształcenie informatyczne.
Przyszły administrator zobowiązany będzie do udziału w szkoleniu w miesiącu maju, jeszcze przed 
podpisaniem umowy o pracę. Dokumenty należy składać do dnia 27.04.2012 r. w sekretariacie 
szkoły w kopertach z dopiskiem - „Oferta Pracy w SP nr 6 na stanowisko specjalisty - administratora 
sieci komputerowej”. Kontakt tel. 58 625 40 25.

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 10 
(Wzgórze Maksymiliana, ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza dzieci i młodzież do udziału                   
w spotkaniach z kulturą Japonii: lekcjach ję-
zyka japońskiego, warsztatach plastycznych, 
konkursach i zabawach.

Na zajęcia zapisać się mogą osoby                    

w wieku 8 - 15 lat. Spotkania odbywają się 
raz na 2 tygodnie. 

Najbliższe odbędzie się 29 kwietnia 
2012 r. o godz. 16.00.

Wstęp wolny. 
Osoby zainteresowane proszone są kon-

takt z biblioteką - tel. 58 622 18 51. �

Japonia od A do Z
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